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Робітники Вінніпегу! ВИХОДІТЬ ТОВ. КЕМПБЕЛА У ВЕНКУВЕРІЗАСУ- ”” ш" ьт НА
ду Н ‘ ‘ ДЖЕНО НА РІК ВЯЗНИЦІ «£==,,*" У 0 0

11 15-го квітня відбуватиметься в
понеділок І вівторок, 13 і 14

страція буде негайно здавлена, квітня, з Бон Аккорд Блоку й 
Тов. Кенії бел був одним Укр. Роб. Дому. Члени партії 

і найактивніших провідників та других робітничих органі-
безробітних у їхній . боротьбі заиій повинні 
з капіталістичною владою за

Делегація складається з 16 осіб І е під проводом т. І. Навізів- 
ського; 10 делегатів виїхали на кошт фондів, зібраних 

підчас кампанії, а 5 на власний кошт.Депеша Канадійської Преси 
пові-

Орежа, 15 квітня, буде днем, коли робітники в кожній ча
стині ніеї країни будуть демонструвати й домагаїися соціяль- ’ Венкуверу від 9 квітня

В той сам Домляе, шо в тамошнім суді В минулу суботу, в год. 5.40 
но полудні виїхала з Вінніпе
гу перша Українська Робітни
чо - Фармерська Делегація з 
Канади до Радянського Союзу. 
Були цс властиво делегати з 
західні,ої Канади, а товариші 
зі східньої Канади прилучать
ся в дорозі й ціла делегація 
виїде з ІІК) йорку на кораблі 
“Европа" 16 квітня. Хоч про

вона осягнула свою мету. Бо ' Депеша Асошіеитед Прес і виїзд ніде не було проголоше
на місце тов. Ксмпбела стануть•1 анкова. (в Китаю) “'Д® КИІ' по, на сіенарській станції зі- 
нові борці н боротьба бсзро- ™и повідомляє, що 3,(ХМІ жов- бралося попращати делегатів 
бітиих буде продовжатися ще НІ|1ІН китайської робітничо-се- поважне число робітників і ро-

лянської армії заатакувалн її бітнищ, 
запили місто Ванчов, 50 милі.

золотих копалень, з Кирклснд 
Лейк, Онт.

Н. Д. Ткачук, робітник ко
оперативи, з Тимінс, Онт.

Нмануїл Михайлюк, робіт
ник автомобі.ісвої індустрії, з 
Іст Виндзор, Онт.

Іван Бойчук, робітник кра
вецької індустрії, з Торонта, 
Онт.

ного забезпечення від безробіття коштом держави, 
день делегація, шо буде заступати робітників від моря до І,еРед Даною присяглих засх - 

іагання федеральному урядові в Отта- джсно тов І'-іена МекЮена 
іїюх 150,000 робітників для підтримки Ксмпбела, члена Комуністичної 
' Партії й провідника безробіт

них, на один рік вязниці. йо
го обвинувачувано в “підбу-

взяти масову
участь в розповскіднюванниі 

працю або повне утримання. < цнх летючок. Зголошуйтеся 
За це капіталістична кляса у днями або вечерами.
Венкувері засудила його на рік 
вязниці, щоб вирвати його з 
рядів безробітних і зробити КОМУНІСТИ В
нешкідливим для себе. Тільки 
венкуверська буржуазія поми
ляється, коли думає, що цим

моря, предложить це Л<А 
ві разом з підписами поі 
цього домагання.

БЕЗРОБІТТЯ ЛАЛІ ЗРОСТАЄ!
Масове безробіття не зменш; я з приходом весни. 

Армій 3-50,000 канадійських безробітних лад І зростає. Голод 
І нужда серед великого багацтва, яке робітники витворили,
оце доля цих безробітних робітників._____  —-----------------

В шаиах І фабриках зменшують мізерну платню робітни
кам скорочуванням часу праці або безпосереднім зриванням 
платні. Ціла робітнича кляса поносить тягар теперішньої еко
номічної кризи, в той час, ик капіталістичні власники всього, 
шо бачимо, живуть в рос кошах і багацтві,, яке робітники ви-

рюванні до розрухів і говорен
ий бунтівничих слів".

У судовім будинку й коло 
•нного" згОрааастг"Велика юрба 
робітників. Суддя Морфі, I1C-

ЗАНЯЛИ ВАНЧОВ
ФАРМЕРІ.

Іван Капуста з Морвіни, Mail.
Томко Шерблюк з Колонсей, 

Саск.
Петро Клепарчук з Мондейр, 

Алта.
Крім цих офіційних делега

тів, на власний кошт виїхали:
Олексій Шерстобитов, робіт

ник тяжкої металевої індустрії, 
з Содборі, Онт.

Василь,Ііімилович. робітник 
залізничнх шалів, з Вінніпегу. 
Михайло Німилович, Григорій 
Сндор і Денис Мойсюк 
з, Вінніпегу.

Делегація буде старатися 
прибути До Москви на святку
вання 1-го травня.

Кампанія за висилкою дсле-

ред яким велася розправа, спо
діятись протесту з боку ро
бітників, остеріг зібраних у 
судовій салі, що всяка де мої і- з більшим завзяттям

Делегація складається з Ні 
І осіб і є під проводом тов. Івана

РОБІТНИКИ МАЮТЬ ПРАВО ДЕМОНСТРУВАТИ *алі л?,Ісша каже' ш° пан' іінвізівського. одишшять де-
DVniillltlMlil ЦАШС PVI1 ПЯ PTfltP кінський \ряд вислав ч І лико легатів виїхали коштом фон-
ОТЛИЦПМИ, пяя«с Ь.УДДП UIUDU ва бомбові аеропляни. . нам і 1ш зібраних на масових мтн-

I ром. прогнати “червоних"..

творили для них.
! на схід від Ганкова.НАШІ ДОМАГАННЯ.

З огляду на ні обставини всі робітники мусніь обеднатнея 
для підтримки законопроекту Воркерс Юннті Ліг, який дома
гається: і ах і в часі: кампанії, а нить 

і делегатів виїхали власним ко-1 ) Соиіилмюі о забезпечення від безробіття коштом дер- ВІНИІІ1ЕГ, 11 квітня. В Суддя Стобс, перед яким від 
] повітовім суді у. Вінніпегу під- бувалася розправа, звільнив

тов. Ясівітеса від вини й кари.
жави. •

ВТОПИЛОСЯ 125 РИБАКІВ 
КОЛО БЕРЕГІВ КОРЕЇ.

інтим.
І Іо індустрії й по провінціях 

склад делегації є такий:

2) 7-і одниною дня праці й 5-лепиого тижня в усіх інду булася сьогодні розправа про
ти тов. Антона Ясівітеса, обви-

3) Загарам і ування робочого тижня й мінімальної платні нуваченого в “нападові їіа но
‘25 доларів. І лісмеиа" підчас демонстрації
ЗАБОРОНА РАДЯНСЬКИХ ПРОДУКТІВ — ОЗНАКА ВІПНИ! ! безробітних 20 березня, коли

то поліція напала на безробіт-

усістріях. Він заявив, що робітники, і 
які збудували вулиці міста, ма- 
кіть право ходити по них і де- Повідомляють, що підчас мор 
моиструвати, як і-всякі інші ; ської бурі коло південно - за-. 
громадиїж, й міхам.яе може їм , хіднього побережжя Кореї вто
много заборонити. При цім | пилося сьогодні 125 рибаків 
він скачав, що вінніпегська по-і Буря затопила більше як 100 
лінія поводиться суворо з без-1малих рибацьких човнів, 
робітними і це викликає в них

ТОКІО, Японія, 10 квітня.
РОБІТНИКИ.

І ригорій "Кізсма, майнер, з
Кенмор, Алта.

Іван Пастух, робітник залі- гації і зібранням фондів відбу: 
знодброжних ніамів, з Вінніпе- лася справжнім більшовиць- 
гу, Май.

Іван Горняк, робітник пане- штів делегації зібрано більше 
ВИЇХАЛИ ДО СРСР БУДУ- рової індустрії, з Вест Форт як 4,000 доларів Більше про

Вил'ям, Онт.
Дмитро Матійчук, робітник наступнім числі "УРВ".

Теперішня Світова економічна крита, шо панує сьогодні 
в усіх капіталістичних країнах, -зовсім не існує в Радянськім 
Союзі. Там робітники правлять країною й будують індустрію 
та сільське господарство на сопіялістичній основі дуже швид
ким темпом. Капіталісти цілого світа приготовляються до вій
ни проти цієї країни робітників. Заборона на радянські про
дукти, видана недавно урядові Інше та, е ще одним кроком у 
цих воєнних приготуваннях.

них коло партійного приміщен
ня їіа розі вулиць Доган і Мсїін, 

Поліція зізнавала, що на неї 
кидано грудками те,ту, але обо
ронець підсудного Ґрінберґ до
водив, що нема ніякого дока
зу па те, що тов Ясівітсс кидав 
ледом, ПОКИ його не побито 
полі цінними клобами

ким темпом На покриття ко

ду х. обурення.
Підсудного боронила на роз 

праві через свого адвоката Ка-|
надійська Робітнича Оборонна ; На кораблі “Бремен" виїха-
Ліґа. -

виїзд делегації напишемо вВАТИ КАФЕТЕРІЇ.

ЗУІІІІІ КУХНІ І ФДАІІ-І АВЗИ. І ла з Ню Норку до Радянського 
! Союзу група американських

АРЕШТОВАНО ДВОХ ТОВАРИШІВ НА Н0ЛЄНТІ ^її^иТк^рГшоІ
ДЕПОРТУЮТЬ БРИТІЙЦІВ З КАНАДИУ Вінніпегу боси стараються примусити безробітних нри- 

няти зунні кухні і брудні флап-гавзн. За нкі понижуючу “до- 
помоіу” самітні безробігиі мусять працювати два дні на тиж
день, а жонаті безробітні мають працювати но 2, .3 а навіть 1
дні на тиждень за жмінку і росеріс, шо вони отримують. З ВІПНІІ III. IJ квітня, 
огляду на цей атак на їхній життєвий урівень, ціла робітнича суботу по полудні вінніпегська 
кляса цього міста мусить обєлнано піднести клич: НЕ ЗУПНІ поліція арештувала т.т. Івана 
КУХНІ І ФЛАІІ-І АВЗИ, АЛЕ СОЦІЯЛЬНЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ Гага тюка й І Мехида які япї- 
ВІД БЕЗРОБІТТЯ КОШТОМ БАГАТИХ КАПІТАЛІСТІВ!

ПЛАПМАВТ, Англія, 7 кні- 
На т«5раб.уі~:‘Ан- 

сонія" прибуло сюди сьогодні 
ще 36 осіб, депортованих з 
Канади. Більшість з них були 
депортовані на тій підставі, що

Велике зворушення повста
ло в Англії пару місяців тому 
в наслідок депортації бритій- 
ських. підданих, шо були в Ка
наді багато років, але їх де
портовано через те, що вони 
були хорі (і находилися в ну- 
бличних інституціях. Звору
шення збільшилося, коли було 
депортовано більше як 100 
осіб, переважно безробітних.

---------- будуть-видавати денно 500,000 тня ^j j (
волю за бей.іом в сумі 1 (Ю до- обідів. На чолі групи е Овен 
•гарів за кожного. Бейл зало- Вебер, спеціаліст по будуванні 
жила Канадійська Робітнича кафетерій.
Оборонча Ліга.

Це вже другий випадок, що 
вінніпегська поліція арештува
ла робітників на колекті. Вона !
не вдоволяетьсн арештами на! В Аргентині робітники голо- 
мітінгах і демонстраціях, але й дують, а капіталістичний уряд 
арештує робітників за таку не- плямує смалити мільйон тон 
винну річ, як колєкта, стараю- кукурудзи, щоб у той спосіб 
чися в той спосіб стероризува- підвищити ціни. Депеша 
ти їх і пошкодити революцій- Буенос Айрес до “Ню Иорк 
йому робітничому рухові. Тіль- Таймса" повідомляє про це: 
ки арештами поліція не осягне Ціни на кукурудзу так упа- 
своєї мсти, але ще скріпить ли, що тут почався серйозний 
революційний робітничий рух. рух за тим, щоб уживати її на 

1— топливо в фабриках та елєк-
тровнях. У плямі є спалити І усі фабрики и 
мільйон тон кукурудзи, ссОто 
більшу частину цьогорічного 
врожаю. Ціна кукурудзи в 
Аргентині 35 центів за бу
шель. При такій ціні фармері 
не можуть навіть думати про 
плачений ренту землевласни
кам

В

В АРГЕНТИНІ ІІЛЯНУЮТЬ правдоподібно вони можуть
стати “пуб.інч ним тягарем". 
Один ч них, громадянин Ірлан
дії, заявив, шо працківав у Ка
наді через 36 років.

малися колєктою на покриття
ДЛЯ ПІДТРИМКИ ЦЬОГО ДОМАГАННЯ І В ВАШІМ ВЛАСНІМ коштів місцевої делегації беч- 

ІНТЕРЕСІ ВИХОДІТЬ НА
НАЛИТИ КУКУРУДЗУ.

робітних,4іцо мас виїхати до 
Оттави, де 15 квітни всекраєва 
делегація безробітних предло
жить федеральному урядові 
законопроект Воркерс Юниіі 

І ЛІГ про державне забезпечен-
Робіїннчі проміжні будуть промовляти у ваших інтересах. ня ВІД безробіття.

Арештованих товаришів від- 
ставлено на поліційну ста цію 
й по деякім часі випущено на

МАСОВУ ДЕМОНСТРАЦІЮ
В РАДЯНСЬКОМУ СОЮЗІ XВ СЕРЕДУ, 15 КВІТНЯ, В 2-ІЙ ГОДИНІ ПОПОЛУДНІ, 

НА MARKET СКВЕР

7-ГОДИННИИ ДЕНЬ ПРАЦІ НА РА
ДЯНСЬКІМ УКРАЇНІ.

Міськпрофради в привітальному слові 
підкреслили політичне значіння від
криття й розвитку польського держав
ного театру на Україні. Сьогоднішнє

зом персмоїи ленінської національної 
політики, яка допомагає польським 
rpv лящим масам будувати та розіо|>- 
іаїн свою національну культуру в той 
час, коли же -і*хідньо-українських 
землях під прапором “пацифікації" 
Лишиться ущент рештки здобутків 
української культури.

Театр вітали також представники 
від частин Червоної Армії.

Театр одержав ряд привітальних те
леграм. Його рітали Норкомос Укра
їни, культурні установи тощо.

ОПОДАТКУЙТЕ КАПІТАЛІСТІВ НА УТРИМАННЯ БЕЗРО
БІТНИХ!

МОЛОДІ РОБІТНИКИ! ЦЕ ВАША БОРОТЬБА; ВСТУПАЙ
ТЕ ДО НЕЇ!

ХАЙ ЖИВЕ ОБЄДНАННЯ МІЖ ПРАЦЮЮЧИМИ й БЕЗ
РОБІТНИМИ РОБІТНИКАМИ!

Рада Народ- 
ніх Комісарів УСРР ухвалила, що нро- 
тяюм поточного господарській о рок> 

території української 
республіки мають псі>сйги на 7-юдин- 
ііий день праці.

В багатьох індустріях на Україні та 
в других радянських республіках ро
бітники вже» мають 7-і одинний день

ХАРКІВ. 22 березі*

зазначали вони,

В БОЛГАРІЇ ІСНУЄ ПРИМУСОВА ПРАЦЯ
Вінніпегська Конференція за Соціальним 

Забезпеченням від Безробіття коштом держави.
Як повідом -1 шодавію оголошеними даними управ-НІДЕМЬ, 24 6є|>сзнй.

ляють з Софії, примусову» працю » трудової повиююсти. за час з 1
квітня 1929 року до Лі березня 19ЮБолгарії засіосовч кпь в надзвичайно

„ рок\ в ріжних підприємствах занято
V- Бол,а‘ш чсР“’- б> 23.190 -.ілдокине»- Трудом- 

ва трудова повиимісіь, надзвичайна | цеп* екепдьоатують головно на буду-РОЗПОЧАЛИСЯ ТОРГОВЕЛЬНІ ПЕРЕГОВОРИ 
МІЖ НІМЕЧЧИНОЮ Й РАД. СОЮЗОМ

ПРОІРАМУ кіхняної ивьи
ВИКОНАНО.

трудова повинність і праця увязнснмх.І канні залізниць, соші, висушування 
і Тнд, іто підляїас трудовій повинно- бодрт тощо. У [мміарії застосовують 
сті, називають "трідцвицями". У Бол-1 навіть примусові працю школярів 

БЕРЛІН. 10 КВІТНЯ. Л при - І ніч складі прибуде ДО Ih*|VÏÏhi> І арії т спецівльне управління тру ДО-1 Щороку школярі протягом тижня від
буттям сьогодні останньою за кілька днів 
члена радянської тодговедьної І Переговори будуть відбува- 
делєгації з Москви, розпоча- ;
лися тут переговори над за недавно підчас побуту німець- 
мовленннм в сумі 75 мільйонів.ких промисловців у Москві, й 
доларів на німецькі продукти, будуть мати на мсті вирішити 
які радянський уряд закупить способи й методи доставлю- 
протягом 1931 року.

БЕРЛІН, 5 квітня. (Л.ІІ.)
До Берліна прибув сьогодні
І'. Л І Іятаков, голова радян- Умом щодо к[тедитів. на які 
ської торговельної делегації, німецький уряд дає запоруку 
шо має провадити переговори ! фірмам, що торгу ють з СРСР. 
в справі закупна н висилки д> •1 передбачують речннці від 12 
Радянського Союзу німецької’до 24 місяців. Оплата при до- 
машинерії вартіхтн 75 мі.іьйо ставі буде виносити мабуть не 
шв доларів. Делегація в пов-1 більше як 20 відег

дЗа ос 1.3Н-
20 бере «ня, до

МОСКВА, 24 березня 
то Декаду,’ сіл 10
к« >лпк’пів «ил учено 506 гне. і ос ло- 
дарстя, проти 507 тне іосподарств за 
перііі\ декад> бс|н:зия Всьсно на зе
рні о|>ії 0*0* до другої бьіьшокиць 
цої весни залучено до коліоспія 9,R 
млн. іосподарств, шо забезпечує засів 
колг<кііамя 50 млн гектарів. Отже.

ВИМАГАЮТЬ ЗРОБИТИ І ІРАВИЯ 
ДЕРЖАВНИМ СВЯТОМ.ебМКММЙИОСТН.

Застосування примусової праці \
; І >олі арії рік-у-рік збільш v єтвея.чіа не- ] ваипь трудову повинність

бував>їь трудову повинність .Зага
лом \ Волі арії людности відбу-

РОМТИИЧІ ДЕЛ^І АЦТІ 3 45 КРАЇН.

- Комісія 
зовнішніх зносин ВЦРЛС дістає від 
профоргані запій та робітничих ко
лективів ріжних країн листи, де ви
словлюється бажання відвідані СРСР, 
та обі жатися з ходом соціядістмчно- 
і о будівництва. Такі листи одержано 
з Швеції. Норвегії, Австрії, Голяидії, 
Франції та інших країн.

Комісія «mpoorye до СРСР робітни
чі делегації з 45 країн. Делегації від
відають великі нові будівництва і кол- 
іоспи. Делегаціям буде дано широ
ку можливість обі знатися з у новина
ми праці і побуту трудяших CPQK_ 
Прибуття закордонних товаришів при
стосовано до травневих святкувань, 
до дня конституції, і до жовтневих 
роковин.

Комфракиія

пр4»екі яро оюдошенця ДНЯ 1-ГО трав- 
державне свято для всієї Німеч- 

Крім і от о, ко м фракція подала 
пропозицію скасувати заборону де- 

I м« нстраціЧ v день перш<зго травня

БЕРЛІН. 21 березня МОСКВА, 22 березня
тиси на засадах, встановлених

НОВІ “ПОДВИГИ” ГАЛИЦЬКИХ МОСКВОФІЛІВ найважливішу, умову виконання про
грами весняної сТвбм (колективізація 

10 млн икподарств) виконано9Після недав-1 кь'зму з їзді москвофілів у Львові.
В резолюції з'їзду мосвофілн декля !

П»»ТЬСЬК«*МЧ ! Р- *,,ть C9(fK) ‘ВІЧНУ льояльність до і
> польської держави’ і закликають піл ! 
судчину дошенту «нищити українські 
початкові та середні школи, усунути 

"подвні". якемо Залеський при маї оді І зі шкі-і рештки українських підручни- 
безперечно. використає, як доказ льо- ків і запровадити нові російські під- 
яльности західиьо-української людно-1 ру чники з тенденцією, льояльиою до 
сти до Подьші

ЛЬВІВ. 18 березня 
ньої льокайської промови м*хк» 
фикського депутата в 
соймі М Бачим ьмм о, і адицькі мо-1

ванни закупленої машинерії та 
її устаткування в радянських 
підприємствах.

НОВИН АНТИРАДЯіи>ЬКИИ 
ВИЬРИК ПАПИ.

Папа Пій XI організував інститут 
під назвою “Русікум", де навчається 
чимало російських монархістів, яких 
Ватинам призначив по закінченні нав
чання відрядити до СРСР. Серед тих, 
хто навчається, є князь Волконський 
( полиш царський військовий аташе 
в Римі) і багато інших російських 
аристократів.

ВІДКРИТТЯ ПОЛЬСЬКОЇ О ДЕРЖАВ
НОГО ТЕАТРУ У tOtlIU.

Т-го березня відбул<кя урочисте 
гзідкрнття польського державною те
атру в Кнїві.

Відкрити театру в своїй «>фіційній 
частині перетворилося в величезну де
монстрацію пролетарської солідармо- 
сти національних культур соціялістнч- 
них змістом.

Представники Міськларкому та

сквофии спромоглися вже на новий

І Іольші.
Польська преса тепер багато лише і 3”ізд ухвалив також змінній доте 

про ‘знаменні постанови" "російської перішню назву партії на Російську 
аграрної партіГ, ухвалені на остан-1 аграрну організацію".
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“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ МСТИ", ВІВТОРОК, 14 КВІТНЯ 1931.Сторона 2
Т-'- " ........

Число 45.

розвинути максимум «пертії зі ге, шоб змобідізуватн 
и всі сили свідоміших, найбииіше плачених , і найгірше ензи 
« ікуаапих робітників-майнерів під мине*: “Геть мошерівеьм 

реакцію, • за єдиний революційний фронт під проводом Вор- 
“ керс Юниті Ліг!"

Тільки під проводом Воркерс Юниті Ліг зможиа буде не 
- тільки відживити Майн Воркерс Юніон оф Кенада, надати її ІІОДЛа Прехна буржуазної і продажньоі преси,

революційио-боевого духа, але й знищити рештки луїсівшинк.;
~ що загніздилася по деяких майнерських місцевостях як скеь- 

і ька агенція капіталістів, і завоювати членство компанііши^
юній. Час підготовки до 11 травня короткий Майиері негайнол У. вжніпегській буржуазній і» всі розриви була на вросмгунп
повинні взятися À роботу! Для підготовки треба використа- "Фрі Прес" з ІЗ березня 1931 І «топили, <**»"«• №>а.. «м
и устну пропаганду й революційну пресу Ми кличемо роЛ- року* вміщено було на першій ^Аж^обкттчс^тось сюди

корів "Укр Роб. Вістей" з майнерських місцевостей Крове стороні новинку з Форт френ- приїхав, щоб сусіди і зревною цілий 
Нест Пес, Дромгелер, Летбридж, Нордег, Кедомін і ін. взятися іЄС- Онт., в якій оповідалося гострім піхпнсввса. і ними « «роб-
J0 праці, негайно написати до “Українських Робітничих Ві- "Р° те. як Атанасій Усціцький «ть, б., иор.гретв-. нвш візо,..

Миколи fчільного з комунізмом.
З ширим по ідоровлснням.

Як малася справа з трагедією 
в Арбор Байте, Онт.
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Саідіж: ІЬк-иф Ііеіелмю. 
ІІайіеуж, 8 квітне, 1931 
В іиенн аравдм прінву Вас виїстити 

іОЬ їжаку в пресі у

—

УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ
men дав робочого люду — виходить тре 

у вівторок, четвер і суботу.
Видав Робітличо-Фариеремк Видавниче Товариство, івіиворпороеатк 

в Манії Обі. Рсхлкшж, адміністрація і друкар* имлиіьса в Українськім Ро
бітничій Домі, на роаі вулиць Причард і МскГрегор, у Віипіпсгу, Мам.

paie ва тиждень:

И. ЬтоДко. *

“Фрі Прес" з II квітня вмі
стила на основі цих заяв сп|ю- 
стування на першій стороні.

Иостмастер в ,Арбор Вайт,-. 
H" Т. Гергард. склав на руки т.
R. Н. "Колісника і в присутні їсти 
г. П Петельки підписану ним 
таку заяву:

$4.00Передплата на рік
стей" про положення в їхніх місцевостях І кликати майне- зарізав ножем жінку 
рів, своїх товаришів по праці, аіобілізувати свої ряди до II Стойка й дві його доньки, 19 

Майнері західньої Канади, що мають за собою слав-1 літню Ольгу і 8-літню Олену ти
14-літнього і

Адреса: Микола СГОЙНО**.
травня.
ну традицію класових боїв повинні 11 травня виявити свою ре-|пРостРІЛИВ сина> 
волюційну солідарність і вбити осикового кілька в угодовщи- хлопця 
ну та реакцію між майнерами на заході Канади, закладаючи І Вбійник сам віддався в ру- появилися на шпальтах жовто- 
підвалини під нову революційну індустріяльну майнерськ1. ки поліції, признався до того лакитної іі|исн, .і годовно 
юнію для цілої Канади страшного злочину, та неначе б | Канадійського Фармера .який

UKRAINIAN LABOR NEWS
Cor Pritchard Are. end McGregor St, Winnipeg, Men., Canada.

Таке писав H. Стойко з при
воду тих іюдлих наклепів, що

Редакціє за оголошення не відповідає. “Я, нищ «підписаний постмастер в 
Арбор Байте, Онт.* заявляю, що знані 
АнастжзЬ Усціцького від часу Йпні 
приїзду сюди в грудні 1929 р. і що 
наданий Усціцький «мийсь час пра
цював у мене, але « не знаю про йо
го приналежність до ніякої політичної 
організації, як також ніколи він не 
о і римував ні газет, ні книжок мере і 
мою почту.

то мав заявити, іцо він доконав за вчинок якогось здегенерова-
ного типа вчепився комуністів.РЕФЕРЕНДУМ МАЙН ВОРКЕРС ЮНІОН 

ОФ КЕНАДА
цего злочину тому, ЩО КОЛИ ВІН 
критикував канадійські закони, перекручуючи 

j а оборо.няв комунізм, то жінка "Фрі Прес .
Стойка й старша дочка висту
пали проти комунізму, нересте Стойка і його другу просьбу.

щоб хтось приїхав і допоміг 
йому заперечити Провокацій!.і

навіть слонаФАШИСТСЬКА ПАРТІЯ МОСЛІ 
У ВЕЛИКІЙ БРИТАНІЇ

Коли отримано листа від II

H. Т. Гергард: рігаючи його, Усціцького, 111 і 
він не повинен так висловлюва-
ТИСЯ про Канаду, бо за це ма- їїрехні “Кан. Фармера", наші 

головком Наступ на життьо- тиме К-10ПІТ Отже, иомстивсь! організації вислали до Пайнву- 
НИ" рівень н імперії . де знову в обороні - канадських ідеалів" ДУ т. В. Н Колісника. (II. Стой- 
зформу.іював свою програму й За новинку вхопився *о є членом РЗТ). Там на місце
заразом закидав МекДоналЯо- „Кан фа у- , 3 приВл;,х не, неї події приїхав ще т. П. Не- 
вому урядові, що вш винен у вмістив 27 березня довгу редак телько з Форт Френсес (це не- 
змешпенні зарплатні в різних ЦІЙНу статтю 11 Н. “Сумні ово- далеко від Форт Френсес), 
галузях промисловнсти. За большевизму". Зрештою, Отже н присутности тлчКй-
м.п.к.1 День і -і'X і и надрукуй,.- тог„ найчорнішого плюгавства лісника іі Петельки Н. Стойко 
.їй заяву, що Мослі лагодиться 1іазити статтею ||е можма 
утворити нову партікі та що 
він і чимало депутатів мають 
вийти з партії праці. І Іроте 
більшість тих, хто підписав 
його перший -маніфест, оголо
сили, що вони не збираються 
покинути партію праці. Але її 
депутатів
Страчей, Оливер Балдвін (син 
колишнього прем’єра) та Сит
ній Мослі (дружина Освалда 
Мослі), заявили, що вони пі
дуть до нової організації. Від
мовилися тільки ті, що зале
жать від фінансової підтримки 
трейд-юній під час виборної 
кампанії.

Мослі зібрав своїх прихиль
ників., на нараду, після якої 
четверо із згаданих п’ятьох, а 
згодом і п’ятий оголосили про 
свій вихід із партії праці. 24 
"лютого Мослі видав новий ма
ніфест під заголовком “Націо
нальна політика", дещо до
кладніший, ііім попередні до
кументи, але з тим самим на
становленням.

Остаточним кроком до утво
рення нової партії була оголо
шена 28 лютого нона деклара
ція Мослі, що являла собою 
звичайну сумісь фашизму з де
магогією. Знаменно також, що

ЯК СТОЇТЬ СПРАВА МІЖ МАЙНЕРАМИ НА ЗАХОДІ.

11 травня відбудеться референдум (загальне голосованни) 
членства Майн Воркерс Юніон оф Кенеда над справою відір
ваний цієї юнії від мошерівського Всеканадійського Конгресе 
Праці, а за прилученням до Воркерс Юниті Ліг.

Минулого року між майнерами на заході Канади зведено 
було завзяту боротьбу проти реакційної зграї Вітлея, яка ко
лись бойову юнію звела до пасивного животіння й розкладу. 
В наслідок цієї боротьби 
утиви й цілий реакційний провід юнії усунено. Конвенція, що 

«ібралася невдовзі після цего в Келґари, иедивличись на всі 
старання й інтриги старої реакційної екзекутиви, занила 
виїїіе за відірванним Майн Воркерс Юніон оф Кенада від 
рівнішій і за прилученням до Воркерс Юниті Ліі 
бажаючи механічного переведення цієї ухвали в життя, конвен
ція постановила перевести референДу м, щоб саме членство ції і 
юнії вирішило цю справу своїми голосами.

Так ця справа затягнулася <1ж ДО. цего часу.
Положення серед майнерів на заході Канади зараз є най- 

тяще, як взагалі колинебудь воно було. Економічна криза най
болючіше вдарила по вугільній індустрії. Робітники працю
ють день-два на тиждень, а сезонові копальні не працюють ці
лими місяцями в році. Це звело майнерів просто до застр.і- 
інаючого зниження урівня життя, до стану голоду.

ЯК МАИНЕРСЬКА ЮНІЯ ОПИНИЛАСЯ В ТАБОРІ 
МОШЕИВЩИНИ.

Ці заяви говорить самі про 
себе й нема потреби тут їх пов
торяти чи пояснювати. Перед 
нами лежить газета "Форі 
Френсес Тайме" з 2 квітня I9.il 
року, в якій описується пре
лімінарне переслуханий А. Усці
цького у Форт Френсес. Газет і 
пише, що в часі переслуханий 
приміщення міської салі запов
нило кількасот осіб. !і описові 
того прелімінарного переслу
ханий говориться про всі по
дробиці ТОГО мерзотного і.ІГ,- 
чипу, але апі словом не згаду
ється про комунізм, чи комуні
стів — ні к зізнанні самого Ус- 
иіиького, ні в зізнаннях свідків. 
Отже все написане у "Фрі 
Прес", а потім повторене за 
нею жовтоблакитник) пресою, 
а зокрема розмазане “Кап. 
Фармсром", є подла брехня. 
“Фрі Прес" пні брехню спросту
вала. Але коли Александер Я- 
сон, який був перекладачем на 
першому зізнанні Усиіцьного і 
який є читачем "Кан. Фарме
ра", зараз же після неї події 
написав до “Канадійського 
Фармера" допис, в якому опи
сав цю подію так, як справа 
малася, то “Кан. Фармер" цего 
допису не вмістив, а пізніше 
вмістив свій власний наклеп н і 
комуністів І комунізм в ДОВГІМ 
редакційнім пашквілю.

Ось як малася справа з тим 
вбивством і як його жовтобла- 
китиі негідники перекрутили, 
щоб використати проти кому
ністів.

На цемУ місті ми навели 
тільки самі живі факти. А в 
слідуючому числі ми вернемо 
до самого провокаційного п"„- 
шквілю “Канадійського Фарме
ра’’ й також фактами покаже
мо, • хто то “тяжко шкодить 
доброму українському іменоні 
в Канаді" — комуністи, чи не- 
комуністи.

Черговою злобою Япя в Ан
глії є черговий вибрик Освал
да Мослі. Цей молодий ари
стократ, мільйонер та зять 
"славнозвісного" лорда Керзо- 
на вже давно прагне стати “ан
глійським ГітлСрбм” (ватажок 
німецьких фашистів). Здій
снюючи .свій замір, він оце вий
шов із партії праці і Оголосив, 
що утворює нову політичну ор
ганізацію під назвою “Новіі 
партія". А ще перед тим він 
опублікував кілька маніфестів, 
що нсі позначалися виразними 
рисами фашизму.

Хто такий Мослі? 1918 року, 
на 22 ромі життя, його вперше 
обрано до парляменту від Кон
сервативної партії. Під час ви
борної кампанії 1922 року він 
відійшов від консерваторів і 
пройшов до палати громад як 
“незалежний” кандидат. 1924 р. 
він вступив до партії праці 1 

192G року знову пройшов до 
парляменту. Вступивши до пар
тії праці, Мослі сподівався, що 
його багатство та безперечним 
хист демагога полекшать йому 
шлях до влади, тим більше, що 
вплив лейборитів тоді біль
шав, а консерватори зазнавали 
втрат. Опинявшись у лавах 
лейборитів, він пристав до 
незалежної партії праці, де ули
вав із себе “найлівіщого з лі
вих" і тому швидко опинився 
в її ЦК. Заразом він став близь
ким приятелем МекДоналдовим 
і, певне, давав великі гроші до 
партійного фонду.

Коли 1929 року лейборнтн 
вони

Вітлея викинемо з президента екзе-
, склав таку заяву до "Фрі Прес”

З тої новинки “Кан. Фармер" 
розвів найпідлішу погромниць
ку агітацію проти комунізму іі 
комуністів, заявляючи, що в це
пу випадку "більше винен учи 
тель, як злочинець", і 
що судитимуть злочинця, а не) 
учителя, тобто, а не комуністів 
А тому, що державний-суд не 
потягне комуністів до відпові- 
дальности, то жовтоблакитники 
з “Кан. Фармера" апелюють до 
громадянства, щоб воно роз-| 
правилося своїм судом з кому
ністами.

Редакторові -Фрі Прес", 
МанітоГіа, Маїс

стані, 
моше- 

Однак, не Поважаний Пане!
У вашій газеті з 23 Гіереіия 1931 р. 

появилася новинка під напсюиком:
жалує, “Оповідає про замордування 3-ох в 

припадку злоби" і иіднаголовком: 
“Комуніст оповідає, що вбив жінку 
за її канадійські ідеали", в якій даті 
оповідається про випадок, шо привів 
до злочину замордування моєї жінки 
й двох дочок. Зміст неї новинки є нс-

Форгаи, Грови,

правдивий й тому я роблю слідуючу
заяву:

1. ІЦо А. Усціцький, який є моїм 
первим бригом і який замордував 
мою жінку й дві дочки, не жив в мо
єму домі ще від червив минулою ро
ку, коли то моя жінка і я викинути 
його з хати за нечесне поведений h 
вживання поганої мови.

2. Що він, А. Усціцький, ніколи не 
нашої! належав до комуністичної партії ні н

Канаді, ні в старому краю. Східній 
Галичині, звідки він приїхав дп Кама-

Ми на той погромницьким 
пащквіль не відповідали, як і! 
самої новинки про цю трагедікИ 
не подавали, бо ми взагалі не] 
подаємо на сторінках 
преси подібних кримінальних! 
справ, полишаючи їх для такої 
буржуазно-брукової преси, як:
"Кан. Фармер", ЩО такою кри- сумної події, в довідався, що прич.і- 

живитьея: нон», яка привела його до цего бру
тального вчинку, що він його доконав, 
був його особистий характер І що ні- 

Однак, КОЛИ ЦЯ стаття ПОЯВИ- : коли після цего вбивства Усціцький 
лася на сторінках “Кан. Фарме не заявив такого, яке говориться 
ра", як і новинка у "фрі Прес". у иище згаданій новині,і. Для ствен-
то тон. І. Навізівський отримав ,,е,° *акту " "*и- підписану

заяву перекладача, п. А, Ясома з Майн- 
телеграму від чоловіка замор-1 вуду> 0нт_ „ку нище наводжу.
дованої жінки й батька замор ЗАЯВА ПЕРЕКЛАДАЧА А. ЯСОНА. 
дованих дочок, И. Стойка, який "Я, мише підписаний Александер Я- 
просив т. Навізівського приїха- сон- 3 почти Пайнвуд, (>ит„ «являю, 
ти туди „а Місце й спростувати перекладачем в часі арен,-

J - - тування А. Усціцького, яким лрюмаь-
ПОДЛІ брЄХНІ буржуазної Й про- СЯ| щ0 BjH замордував Н. Стойко і її 
дажної преси. Тов. Навізів-Ідві дочки в Арбор Вайте, Онт, і ще

в часі цілого зізнання він нічого не

Але це ще не одиноке лихо. Міцний і бойовий колись 18 
. дистрикт ЮМВА 

них Юній, найбільшою й найжиттєвішою з яких була Майн Вор
керс Юніон оф Кенада, шо вродилася в страйковій боротьСн 
після того, як луїсівіцина запродала Лайнерів вугільним ба

янні поділений між собою на кілька дрі.б-

В кількох майнерських місцевостях встановлено юніїропам
компанійці, в деяких головно в долині Ред Дір, затрималися Після основною розі.іянення цієї

і руни луїсівщини, а в деяких кемпах нема зовсім ніякої юнії 
бо робітники викинули луїсівщину, не принили юнії компаній- 
ної, але не були в силі примусити власників визнати Майн Вор
керс Юніон оф Кенада. Однак в більшосте кемпів встанов
лено цю юнію, яка на ночатках заповідалася стати справжньою 
революційною юиією, що могла б обєднати під своїм проводом 
робітників вугільної індустрії. Однак, на нещастя її рядової , 
членства, ця юнія прилучилася до Всеканадійського Конгресу 
Праці. Сталося це не тому, що Мошер та його залізнодо- 
рожна юнія, яка по суті зараз одинока становить собою ц.-ї 
“Всеканадійський Конгрес Праці”, були революційні, але ста
лося це тому, що в той час провадилася завзята боротьба з,і 
поборювання в Канаді гомперсівшини, отже — “вороги на
ших ворогів є нашими приятелями" й "приятелі", тобто, ті 
канадійські юнії, що почали організуватися на чисто каналій- 
ському грунті, обедналися у “Всеканадійський Конгрес Праці" 

Головними частинами того “Всеканадійського" були Мо- 
шерове Кауадійське Брацтво Залізнодорожних Робітників, 
Майн Воркерс Юніон оф Кенада, Індустріальна Юнія Лісових 
Робітників, Одна Велика Юнія й деякі дрібніші юнійні угру- 
ііування. Одна Велика Юнія розклалася й відпала від того 
"Всеканадійського" ще в 1928 році, так само відірвалася від 
цего Індустріальна Юнія Лісових Робітників. Минулого ро
ку відірвалася й майнерська юнія, бо хоч 11 травня й відбе- 
ватиметься референдум над цією справою, то екзекутива юнії 
вже порвала свої звязки з мошерівшиною.

міналістикою тільки 
та годує нею своїх читачіц.

на нликатах з оголошенням 
про організаційні збори нової 
партії подано гасло прихиль
ників “хрестового походу за 
імперію” (кампанія, що її ор
ганізували “королі’ англійської 
капіталістичної преси лорди 
Бівербрук та Ротермір).

У деклнрації про утворення 
нової партії її організатори 
заявляють, що сподіваються 
виставити до найближчих пар
ламентських виборів #е_менш, 
як 400 кандидатур, і заклика
ють збирати гроші для вибор
но кампанії.

Які ж перспективи нової ор
ганізації? Чи є в Мбслі та 
купки депутатів та інших його 
прихильників якісь шанси на 
успіх?

Беручи на увагу дедалі біль
ше зневірення робітництва в 
лейборитах та інших капіта
лістичних партіях, можливо, шо 
Мослі здобуде співчуття та під
тримку серед відсталої частини 
людства. Можливо також, що 
він матиме чималу фінансову

знову утворили уряд, 
нагородили Мослі, давши йо
му урядову посаду "канцлера 
Ланкастерського герцогства" 
(міцістер без відомства ). Тут 
йому доручили разом із Тома- 
сом та Ленсбері опрацювати 
гілнни боротьби з безробіттям 
Він уклав меморандум, але йо
го не ухвалили ні згадані най
ближчі колеги, ні інші члени 
уряду. Ото ж він незабаром 
виступив із складу кабінету і 
розгорнув широку кампанію 
за свої проекти. Найважливі
шим моментом цієї кампанії 
був маніфест, що його він ого
лосив у пресі торік у грудні. 
Під цим документом, шо по
значався всіма основними при
кметами фашизму (обмеження 
прав парляменту, диктаторські 
повноваження для уряду, "мир 
у промисловості" тощо), під
писалися 17 депутатів парті 
праці, а також колишній “лі
вий" секретар трейд-юнії гір
ників Артур Кук.

Лідери партії праці дуже 
обурилися з маніфесту Мослі. 
Зате провідні фашистські полі
тики поза цією партією вітали 

до решти роз- його. “Ліві" з незалежної пар- 
хдаети майнерську юнію, поділити майнерів на ще дрібніші тії праці були незадоволені з 
угрупуваиия й віддати на цілковиту залежність від визиску- виступу Мослі, дарма, що серед 
#і9ів. тих, хто підписав маніфест,

< До Дня голосування залишається лише заледво один мі- було 5 депутатів цієї партії 
сЯць. До того дня всі класово свідомі робітники-майнері по- (двом із них довелося за кіль- 
виині активно підготовитися. Всі революційні організації між ка день зняти свої підписи), 
майнерами, товариства, всі відділи ТУРФДІм І РЗТ, повинні Мослі й далі провадив свою 
■мнйНаЬувати свої сили й попровадити широку агітацію ше кампанію і 16 лютого опублі- 
Ш хні референдуму. Члени комуністичної партії, партгрупи кував новий маніфест під за-

ський, будучи тісно знизаний з 
приготуванням до виїзду робі - 
ничо-фармерської делегації ао 
Радянського Союзу, поїхати не 
міг. В кілька днів пізніше Н 
Стойко, нещасний чоловік і 
батько замордованої родини, 
надіслав до “Укр. Роб. Вістей" 
листа, в якому пише між'ін-

згадував, ще він критикував канадій
ські закони, як це писалося у “Фрі 
Прес”, 1 що в часі зізнання ні він 1 
ніхто нічого не згадував про кому
нізм. Після зізнання самого Усціцько- Мусій

КІНО НА СЛУЖБІ ТРУДЯЩИХ
шим ось що
“Прошу повідомити мене, з яких 

причин не відповіли на мою телегра
му, що я вислав був з Пайнвуду і про
сив, шоб товариш Навізівський прті- 
їхао~. Я вношу гострий протест про
ти “У. Голосу** і “Канадійського Фар
мера** за їх поганий наклеп, шо ово іі 
комунЬму вимордували мою родину. 
Це безпідставне- Він (вбійник А. У- 
сціцькнй. Ред.) не належав до жад
них організацій і нічого не читав. Ио-

Заступяик Наркомосвіти та голова 
ТДРФК (Товариство Друзів Радян
ського Фота й КіноД Кузьменко > сво
їй доповіді іі|ю завдання товарне) а.і 
друзів радянською фота та кін.і і*.і 
Україні зазначив,- що українська к

: ■ • іл. -
таку організацію, певне використання 
якої може чимало доїм мини партії 
та радвладі у виконанні завдань тре
тього року п'ятилітки

На Україні на перше жовтня мин\- 
лою року було 4,352 кіноустано» і 
12,913 екранів. Ця сіїка проіяюм ро
ку охопила щось іг 140 мільйонів 200 
тисяч глядачів.

Перед кіиом стоять великі й відпо 
відадьні вимтн. Основна хиба укр.і 
іиеької кіноматографії це те. шо її 
ще не пристосовано до актуальних 
завдань соцперебудови. Вона шс це 
вміє вчасно відбити такі госеодарч > 
іио^тичні завдання, як суцільна ко
лективізація й ліквідація на ній ба і 
куркульні, як кляси, механізація Дон
басу, ютлвання нових ІКіІріь тощо

Особливо відповідальна роля шодо 
цього припадає на товариство друзів 
радянського фота й кіна, яке за остан
ній час дуже збільшило число своїх 
членів і тепер має помад 120,000 осіб 
З’їзд ТДРФК підкреслив, шо в своїй 
роботі ТДРФК

рот. спрямувавши товариство на шлях 
організації широких 
мас для безпосередньої участи в б - 
дівницгві радянської кійомаїографії 
Товариство організувало 
стрічного тематичного пляму Укрфідь-

х у лполіград 
і уртків.

Але ця робота ше не набула по
трібної масовості! Кампанія зустріч
ною тематичною мляТіу повинна пе
ретворитись на постійну форму ро
боти ТДРФК а напрямі контролю над 
іемагикові нашої кіиопродукції. Тре
ба запровадити в систему роботи 
іромадсько - дискусійні обюлореипя 
картин поточною репертуару, утво
рити постійні переглядові пленуми, 
іапронадкти обміркування сценаріїв 

та іібрет. Треба на досвіді наявних 
сценарно-ієна і ичиих і уртків утвори
ти такі і > ріки при кожній органі.! - 
ції товариства й залучити до цих 
гуртків кращих ударників.

Шоб підсилити пролетарський пр>- 
від в українській кіно мат гм рафії та 
підготувати міцні пролетарські кадри, 
з’їзд визнав за потрібне оюлоситч 
всеукраїнський призов ударників д > 
лав української радянської кіномато-

пролетарських

МАЙНЕРІ ПОВИННІ СТАТИ ПІД РЕВОЛЮЦІЙНИЙ ПРОВІД 
ВОРКЕРС ЮНИТІ ЛІГ. КЦШКІМІЮ І)

Яке ж становище повинні заняти зараз майнері на заході 
ло цеї справи? На це може бути тільки одна позитивна від
повідь: викинули майнері гнилий бюрократизм вітлеївшини, то 
повинні піти далі й порвати з мошерівшиною. Мошер і йог.)

Tie є та самісінька том-

іа сценарно-тематичних і

"Всеканадійський Конгрес Праці" 
персівщина, тільки на канадійському грунті. Це є той самий 
ірейд-юнійний бюрократизм, та сама реакція, яка провадить 
робітництво на співпрацю з капіталістами, яка иа своїй, третій 
конвенції в листопаді 1929 року відкинула усі революційні ре
золюції й виявила своє гниле угодовство по цілій лінії. За
лишатися в цему угодовському багні, це вбивати революцій
ного духа серед майнерів, це піддатися капіталістам, терпе
ливо зносити усі наслідки й тягарі нинішньої економічної кри
ги. Залишатися далі при мошерівщнні, це

підтримку робітничої кляси 
для анальогічної програми. Віч 
сподівається, що його дотепе
рішні політичні зв'язки та май
стерність щодо демагогічної 

та моральну підтримку від та -1 фразеольогії допоможе йому 
ких панів, як лорд Бівербрук. заличкувати справжній зміст 
власник автомобільних заводів.! його програми та справжні цілі 
мільйонер Віллі Моріс, хоч во-;,-ІОГО „артії Але чи вдасться

покищо вважаютьла слушне j цс дому, звісно, сумнівно. Це
залежатиме від того, в якій мі

ни
підтримувати йвгдие одверто,
а нишком-тишком.

Кампанія “імперських хре
стоносців" вже довела можли
вість привернути певні дрібно
буржуазні елементи до фа
шистської політики. Мослі по
ставив собі завдання здобути

рі компартія Англії спромо
жеться викрити справжні замі
ри Мослі та прискорити рево
люційний поступ англійського
пролетаріату
Лоижои.

Р. Бишип . илю певний П»ь.>
j

і.

,____ ____



Тільки і википанням цсго по
руч з поглибленням агітаційніУг 
роботи, ІКЖР зможе розбити 
компанійиі нінії й завоюнати

грипу боротьби, але що вони завдань.
бажають боротися. За остан- Питання фінансування юнії 
ній 4ас було багато таких треба переглянути і встановити 
страйків і кожному з них, без тіснішу систему “чск-ап". Ста- 
огляду на його чисельність, ра тенденція партійних членів в 
капіталістична держава поста- юнії бути завжди в її хвості 

по- плачений вкладок і інших обо- 
нязків треба виправити, і в по

залякуваний поліцією му випадку, як і в інших, вони 
повинні своїм прикладом дати 
провід.

Сторінки революційної преси 
“Ворксра", “Камфа", “Need- 

le Worker’ і іншої язикової ма
сової преси повинні бути від
криті для нередконвениійної 
дискусії. Тут треба дати пере
вагу- ДЛ,я висловлення думки ря
довим членам юнії і в цей епо
сі^ зміцнити дальший розви
ток юнії. Тільки в цей спосіб 
зможе конвенція взяти на себе

ві" вийшли із своїх дір, але 
тільки для того, щоб відкинути 
на практиці те, що вони пропо
відували в теорії і спустилис.1 
до рівня ренегата Ловстона. Во
ни старалися залишитися в 
контрольованих компаніями ю- 
нінх АФІІ. аргументуючи: “ма
си е там і ми повинні бути з 
ними’’.

Тільки тоді почала зростати 
ІКЖР, коли вона відкинула 
старі організаційні форми з їі 
“джойнт-бордами" і т. ін. Во
на почала робити великий по
стуй і організаційно * ідеольо- 
гічно, ставлячись пильно до 
всіх завдань, що стояли перед 
нею.

членство ЦИХ КІНІН ПІД револю
ційний провід. Нинішній страйк
“дресмейкерів" під хистким вила опір повного силою 
проводом ІЛҐВ є доказом, що лінійний терор, масові арешту 
цих робітників Можна здобути ванни,
й що вони хочуть боротися, власників залі,, наїзди на го- 
Коли їхні лідери маневрують і ловні кватири, бандитські на- 
переговорюють, щоб арбитра- пади, що працювали в поро- 
ційними та угодовськими мсто- зуміти з бюрократами рефор- 
дами.полагодити спір, заклика- містичних трейд-юній і підтри- 
кічи страйкерів до спокою, то мувані їхніми парламентарними 
на “пікет-.тайнах" відбувається крикунами й міською владою 
боротьба арештуванни, бит- 3 кожної неї боротьби ІКЖР 
тя клобами і т. ін. Цс є наоч-. виходила ідеольогічно й чи
ним доказ, що робітники мере- слснно сильнішою і не го- 
ходять до справжньої бороть- ловно завдяки рядовим робіт- 
би, відкидаючи плини фейкерів пикам
ifpii співучасте власників мов- багато інших справ прийде 
торити страйк з 1930 року, перед конвенцію, які треба ши- 
Історіи цего страйку була б роко >jiepeдискутувати й до 
зовсім іншою, коли б ІКЖР яких треба підпрйняти рішучі 
встановила була опозиційні -кроки. Розвиток органу “Need

le Worker", побільшення його 
циркуляції, щоб він став висло- 

справжнім проводом всередині, вом робітництва кравецької чі- 
не.залежним від бюрократів. дустрії, розвиваючи з між них

робкорів. які надали б Газета] 
того характеру, якого їі бракхч ! 
зараз фабричного духу і 
щоб кожна секція юнії взяла на

Встановлення фабричних ко
мітетів. які навнзали контакт 
зі всіми активністяип в фабри
ці, уможливили НІІІІІ швидко 
відкликатися на всі потреби.
Це поділало на членство н до
дало престижу організації. Од
нак і тут є багато недостач, а групи у фабриках. заосмотрив- 
годовно в організуванні опози- ши в цей спосіб “дресмейкерів" 
ЦІННИХ груп в НефорМІСТИЧІІИХ
КІНІНХ

велику відповідальність, що ле
жить перед нею І озброїти КІ
НІК) для повороту обличчям до 
фабрик і до втягання все біль
ших і більших мас робітництва 
під революційний Провід Вор- 
ке[к Юниті Лн

В цему напрямку кой Т. А. К)ен,
г/'кр. НЮ.1. 

Справи
конвенції Індустріяльної Юнії 
Лісових і Вільних Робітників

веиція повинна дати ясні орга
нізаційні постанови Такі гру
пи тговйнні бути встановлені у Від часу останньої конвенції 
всіх підприємствах на базі мла- рядові члени ІЮКР в серії
чення членських вкладок і «страйків за демонстрували, що себе відповідальність за втри- 
відновідним представництвом ьі вони не лише підтримають ор- манни й поширювання газети 
фабричних комітетах ІЮКР. J ганізацію, яка проповідує док-1-це одно з дуже важливих ’статті.

Рядові робітники.
Замітка Редакції.

будуть обговорені в другій

на Виконавча Рада, Спільна Ра
да, гарні офіси з відповідним 
умеблюванням 
відало другому періодові по-

ДВІ ВАЖЛИВІ КОНВЕНЦІЇ РЕВОЛЮЦІЙ
НИХ ТРЕЙД-ЮНІЙ В КАНАДІ

все ЦС ВІДІІО-

ноєнного капіталістичного роз- 
ииткун^довгого ще періоду ми
ру й ciiOKOKf, головною актив
ністю в якому було виголошу
вання революційних промов 
Ці промови були одинокими, 
що вязали молоду, але вже міц
ну бюрократію, з рядовими 
робітниками, шо сіюнсвірилися 
босівськими юніями.

Не поправилося положення 
“лівих груп" і в ІЛҐВ (Інтерне- 
шинал Лейдіс Гармент Вор-

Індустріяльна Юній Кравецьких 
^ Робітників.

Минуло вже два роки, коли 
Відбулася перша конвенція 
цієї юнії. Ця конвенція запо
чаткувала період ілеольогічної 
підготовки й пропаганди і слі
дом за ними мала початися ін- 
тензивна організаційна працч.
З багатьох причин цього не 
зроблено і багато цінного часу 
витрачено на внутрішні супе
речки. які були тільки на руку 
компаніймнм юніям Американ
ської Федерації Праці та Індо- 
стріял Лейдіс" ґарментс Вор- 
керс, яка закріпила себе між 
кравцями в Торонто й Монтре- 
алі. Які були головні причиНй, 
шо спиняли розвиток ІЮКР 
(Індустріяльна Юиія Кравець
ких. Робітників) через кілька 
МІСЯЦІВ IU) першій конвенції?

Мертва рука минулого.
Поруч з традиційною лінією 

робітничого'руху, якого не ви- ксрс започаткувала 
корінсно ще з революційних страйк в Торонто й Монтреаді. 
трейд-юній, народження ІЮКР щоб в цей спосіб позбутися 
відбулося поруч старого лєга- ІКЖР (Індустріяльної Юнії 
лізму й реформізму. Генерали- Кравецьких Робітників), ці “лі-

На другим місяць відбудеть
ся дві дуже важливі для май
бутнього розвитку Воркерс 
Юниті Ліг і для розвитку рево
люційного трейд-юніонізму Ц 
Канаді конвенції: відбудеться 
друга всекраєва конвсніГЦ^їїі- 
дустріильної Юнії Кравецьких 
Робітників Канади і восьма 
всекраєва конвенція Індустрі
яльної Юнії Лісових і Рільни.х 
Робітників.

Індустрії, що їх ці юнії репре
зентують, є гостро захитані 
кризою, що її прискорила ви
сока раціоналізація, знижки 
зарплатні, спід-лп. не повний 

. час праці, умовна праця, вели
чезне безробіття і загальне-яо- 
гірнісння у рівня життя членства 
цих юній. Це ї важливі факти, 
що над ними конвенції повніші 
зосередити свою увагу, b най- 
шнршоі дискусії й досвіду еко
номічної боротьби за минулий 
час повинна виникнути нова 
форма організації, шо зміцни
ла б ці юнії й поставила б опір 
наступові капіталістів.

керс) після того, як там по- 
орґанізовано було опозиційні 
групи Деякі передові боеви- 
ки. які наговорили революцій
них фраз на першій конвенції 
ІЮКР, проголосили, що ця 
юнія є їхня і після конвенції 
закопалися в реформістичіїих 
юніях під прикриттям ТТОЕЛ. 
Так їх робота й загубилася в 
дебрях них юній.

Коли на весні 19.30 р„ почу
ваючи себе певною і співпра
цюючи з власниками, Інтерне- 
шннал Лейдіс Ґармент Вор

си тучний

N - (

à

Число 15. "УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ІНВІОРОК, 14 КВІТНЯ 1831. Сюрома 4
Ва

коикшш Ліги комунктичип ™^ni!MBSUSw-За шо пролетарський суд судив 
меншовицьких змовників

f

МОЛОДІ КАНАДИ МіністерствоРуч викладову мову 
минька боярщина iioônuat |Ч ^ внутрішніх справ, довідавшись

про це, наказало міністерству 
«квіти .шкільний комітет у Во
лоці розігнати. .« Членів його 
притягти до відповідальності*. 

З такою самою безоглядиі-

ВІДЕІІЬ, 22 березня.
♦-

УКРАЇНСЬКИЙ СОЦІЯЛ-МЕНШОВИЗМ ЙДЕ ВНОГУ З МІЖ-1 "ПРАВДА І BO.W.- 
НАРОДНІМ І ПІД НОГО ПРОВОДОМ.

Політичне І «міро Лігв Комуністичної Молоді після шир- j корди в найбезіїардомнішому
нищеній - культури націоналі, і 
цих меншостей, що волею ім
періалістичних "миротворців” 
отінилися в межах так звано! 
“великої” Румунії. Зокрема 
на Буковині тепер нема жадної 
школи з українською мовою. 
Румунський уряд карає навіть 
за найменші спробі* висту пити

Ця заява в буржуазній газе , 
п есера Мандрики свідчить са | 

(Докінчений.) І другого румунського еоціял ма за себе й за.него та за його’
Про “наших рідних", україи Фашиіта Грігоровіч, - есерівщину

ськнх сошял-меншовиків хіба «-.єдналася й вихвалює ру шя (Д^ого?) чн контррево 
„,е сказати кілька слів Що *У*»*иЙ соц.ял-фашизм! xkh*L^J> є дальша контрре
про них казати, про отих Ma КОМУ СЛУЖИТЬ ЕСЕР.ВЩИ- ■ОЯ”,,Я ТИ* Са"ИХ’ 
зеп, Мартосів, ItopunB. Без НА В КАНАДІ? шували на > крашу жмців з гс-
палків? Коли німецькі соція.і-, „ тралом ихгориим, а^як х ’
демократи підтримували на- "1” Р'*5*"- український со тім трудящі України “випроси- 
CTVH кайзерівських військ на и, я.,-меншовизм в Канаді? V ли закраїни разом з їхніми 
Україну, то українські couhu- кра»*ських сошял-демократів в німцями.
демократи (та ше й соиіял-ре- Канаді нсмае- нс рахуючи тих. До самої отої есерівщини ми 

nui Ні кійпжа 1,10 давмо І,А1' Попереходили ще згодом вернемо. Зараз хі- 
Гукр,5Гз!т^сил«. А вче- або до пресбитеріянизму. або ба зазначимо: „ротикомуні- 

ний еоціял-демократ Гермайзе д" автокефального правосла стичне донкіхотство Мандрики 
хіба ж шн не ситів поруч « ВІЯ Зате .в Канаді гастролює в Канаді закінчилося повним 

Єфрем.івнм та автокефальним українська есерівщина, що по банкроцтвом. Навіть есерів- 
благовісником Чехівським на своїи "-іятформі соціольогі, ський "батько" Шаповал ік по-

> тих нарад рішило скликати вгекраєву конвенцію в черені, 
або липні — «аміни, пленуму, як це було вирішено попе
редньо.чи це є опози-

Шеста всекраєва конвенція стоїть перед важливими 
проблемами — «роблений звороту до масової прані й здо
буття більшости робітничої молоді для революційного ру
ху. Досвід, що його здобуто в часі праці, буде основно 
пере дискутований й широко вияснений.

Дистріктові конвенції мають відбутися в місяцях травні 
й червні. Матеріал буде висланий до всіх дистріктів І на
черк тезів буде вислано в квітні, щоб можна було взяти 
найшнршу участь в дискусії. Дискусія повинна відбутися 
під гострою самокритикою, втягаючи все членство в диску
сію над тими проблемами, що стоять перед ЛКМ.

Дискусійні колюмни будуть відкриті у “Ионґ Воркері" 
і у всій партійній пресі. Товариші повинні негайно писати 
про свій досвід і методи провадження праці у фабриках, 
спиртових організаціях, між дітьми, в трейд-юніях І Ін. 
Дистріктові комітети й дистріктові організатори повинні 
доглянути, щоб товариші писали про активність ЛКМ.

стю тішить румунська влада 
всі інші прояви українського 
національно-культурного жит
тя на Буковині. їі селі Васи
леві зійшлися 19 селян, щоб 
обговорити справу заснування 

читальні “Просвіти". 
Влада заарештувала всіх 19-ох 
селян і віддала їх під суд “за 
приналежність до таємного то
вариства, небезпечного для 
держави". Цю то "велику" 
Румунію змінних буковинська 

українську Іжкрапіська буржуазія.

з вимогою запровадити в в селі 
будь-якій школі українську ви
кладову мову. Наприклад, не
давно в селі Володці, коло 
Чернівців, місцевий шкільний 
комітет ухвалив звернутися до 
влади з вимогою запровадити 
в місцевій школі

скоріш наближається до росіїї- міг. "Правда і Воля" здохла не СТАНИСЛАВІВСЬКИЙ ЄПИСКОП ХОМИШИН ЗА 
МОГУТНЮ ШЛЯХЕТСЬКУ ПОЛЬЩУ

лаві підсуднії* перед проте
тарським трибуналом в Харко-1СЬК01 куркуліеської контррево- поборовши комуністів , ніяка

. .поцінної кондратьевщини. От- контрреволюційна собака не 
. же її .споріднення з засудженії- гавкнула над її гробом. На 

ми соціял-змовниками йде чс Мандрикові "лекції" у Вінні-
рез цю буржуазно - куркулів- пегу не приходять навіть чле ЗАЯВА КОЛИШНЬОГО НІМЕЦЬКОГО ФАШИСТА

ПОЛІТИЧНЕ БЮРО Л.К.М. КАНАДИ.ві за таку саму роботу, за яку 
судили російських меншови
ків недавно в Москві? Сидів і 
отверто оповідав про свої зло
чини.

З УНДО-М ПРОТИ УКРАЇН
СЬКОГО ТРУДОВОГО 

НАРОДУ.

К)зефсі)когоІІлянукиь встановити в Галичині диктатуру 
за згодою УНДО.

нн отої групи, що її Мандрнкіську контрреволюцію.
Немов би відповідаючи н.і ' реалізації україно - польського 

статтю Голувка про мождн- зближення". Українська ка- 
вість польсько-української уго толицька спілка, що працює 
ди на основі відмови українців'під проводом відомого митро- 
від будь-яких претенсін у ме- полита Шептицького, виступа*- 
жах Польщі і на основі ким в пресі активно підтримуючи 
пенсації їх nà Сході опублі- листи Хомнишна. Близька до 
ковано листа українського Ста-. уряду газета ‘ Ілюстрованії Ку- 
ниславівського єпископа Хоми р'єр Цодзенни" з ентузіазмом

вітає листа Хомишина й ви- 
"Ми стояли й стоїмо сі,о словлюе надію, що він “допо- 

годні на позиціях націоналіст- може здійснити бажане збли- 
ської гарячки пише Хомишин жешія".

а тому кожен день, завданічи 
великих втрат польському уря
дові й громадськості, лає їм 
права застосовувати до укра
їнської лнідности політику рс- українською буржуазією про 
нресій".

Зупиняючись на 
так званого “саботажу",- єні- повали чутки, що гри воевід- 
скоп, звичайно, зробив і низку ства Західні,ої України буде 
антнрадянських внхвагок. Ка- адміністративно обєднано і на 
ЖХ'ЧИ про ЛЬОЯДЬНІСТЬ україи мол) їх стане теперішній луць
кі в до Польщі, епіскоп далі кий воєвода Юзсфський. З По
робить антнрадянські внхвщ- ку нілсудчиків натякали, що 
ки, заявляючи: іак буде досягнено єдиної лі-

Бувший фашист Шерінгер неї уник до комуністичної партії.В Канаді ця есерів с-ь к і сиеціяльно 
контрреволюція зійшлася на поборювання комунізму. Тіль-
одній плятформі з незалежної., ки й радостн отому контррево Колишній пацюнал-соціяліст блення та експльоатації трудя- 
„артією праці, хоч зовсім н люціоиерові, шо хіба в рядні (фашист) лейтенант райсхве- тих Німеччини й для виступу 

Може згадати про ще “рід-і цурається буржуазної преса годи зайдуть на ного лекції. Р> НІерш.ч*?> опублікував за- проти Радянського Союзу.
та ліберальних чи ко'нсерватив- пару членів з українських ро- н|і'' "Р" свм| "ерехід до лав Немає більше ніяких сумнівів, 

Мандрика кілька бітничих організацій у Вінніпе- компартії. У своїй заяві Ше- що волю здобудуть револю-
рінгер пише, що, перебуваючи пінні робітники й селяни. В 
в лавах націонал-соціялістич- їхніх лавах, а не в лавах гвар- 
ної (фашистської) партії, вічідійської реакції місце для 
вважав, що тим самим боровся всіх чесних борців. Тому я 
за Звільнений німецького на- остаточно пориваю з Гітлєром 
роду від плину Юнга й Вер- та з пацифізмом і, як рядовий 
сальського договору. Але зго- боєць, вступаю до лав npo.it- 
дом він зневірився в цьому. тарського фронту".

“І Іолітика націонал-соціялі-

зорганізував для

ніших" соцінл-дсмократів 
галицьких? Хіба ж то не во них партій

які “шукають правди ", 
поп летуть його “темі" ті 

"Фрі Прес". В одній з них 24 кинуть на тарелю 10 центів 
квітня 1929 року він. вернувши Бо... “дуже вже він революцій 
з обіздки по східній Канаді, но говорить".

нн увійшли в бльок з ундівая разів складав свої контррево- і у,
люційні заяви на шпальтахми й радикалами в останніх 

виборах до польського сойму 
й цілою силою робили в часі 
виборів за Галушинськими. 
Луцькими, Загайкевичами, Гор- 
бачевськими? Хіба ж то не

шина

Так, так. Соціольоги від с ікаже таке
%ціял-меншовизму й соціял-есе“Зрозумівши, що комуністична про-

вони підписали спільну заяву шгінда між українськими робітники- рівшини вміють, коли бачуть 
3 ундівцямн минулої осени, в ми в Канаді .«аїрожуе їхньому стані,- іцо треба, прикривати
часі “пацифікації"" польськими wlul> "к нолрм», ситнзенам, шо їх контрреволюційну природу фі- <:т'в, заявляє Шерінгер,

(українських робітників) вже постач- |ОВИМ листком революційних рактеризуеться такими факта-
ськнх сіл, в якій по пилатськн ”2Р7в,ючи. ”ГшТтГUW ФР*»- . Але революційних ро- ми: останніми місяцями вони

ВМИЛИ руки ВІД ВИЗВОЛЬНОЇ бо- в ЦІЙ крвїні е комуністами, які наслі- бітників ВОНИ не обдурять, ИК НІДНІЧН,! нн.
ротьби українського трудово- по Вдуть за божевільною манією ро- не обдурили соціял-змовники соціалізму,

сійського комунізму і більшовизму, трудящих Радянського Союзу, приватну власність, вини обо-
В Радянському Союзі зас\

У .ііія.«к\г' « переговорами 
нілсудчиків « фашистськоюсвоя і

"Роте Фане" присвятила пе
редову заяві лейтенанта 111с- 
рінгера про перехід його до

ха-

уланами й жандармами україн- так зване польсько-українське 
моментах і зближення, вже давно цирку-ВІДМОВИЛИСЯ від лав компартії:

“Відважний крок колишньо
го націонал -соціаліста

иритяг до себе над-

вони обороняли

го народу, і вже тимсамим до
помагали нілсудчикам

пише
група українських робітників у 

р°3- Вінніпегу започаткувала проти-кому- 
пинати цей народ на фашист-; містичний рух, встановивши головну дили не тільки 14 соціял-змов- 
ському хресті? Вони, україн , иватиру в Українськім Народнім миків, як агентів іцперіялізму.

Гам засудили увесь міжнарод-

рони.ти інтереси капіталістів 
проти інтересів мролстаріяту 
в усіх нолітинних і економіч
них конфліктах. Вони органі
зували терор проти пролетарі 
яту. Вони голосува.іи проти 
анулювання Юнгового- плину.

газета
звичайну увагу всієї громад- 

Ґазсти теперішньогоськости
режиму обмірковують- у дов
гих передовицях Шерінгсрову 

Вони малюють прима- 
“націонал - більшовизму". 

Вони тримтять від думки, що

Домі".ські еошя.і-дсмок|іати
Вони, оті огидні українські Дал| говориться, ЩО до, М 11111 соціял-меншовизм 

соціял-меишовики, йдучи елі-1 Мандрика щойно вернув :« по - Б Інтернаціоналом.
останніх судили “позаочно".

з ного 
Тільки тих

“Я йду далі і на здивовання ції управління ним краєм, шо 
поляків, а може, й на обурсн- й буде нистуиним кроком до 
ни українців іаиевнию, Що на- ііроведення автономії Захід- 
ша льояльність має розвивати- ііміі України (розуміється, в 
ся напрямом того, щоб ііоль- далекому майбутньому). Бли- 
ська держава була могутня, «ький до уряду “Ілнктрувани 
міцна й одночасно справедли- Кур'єр Цодзенни" наводить 
ва. Коли б поляки якогось дня ряд доводів *а і проти обед- 
дникли, їхнє місце заступили 6 ііаніїя, але все ж іі|іиходціь до 
більшовики, закриваючи пер- висновку, що обєднання цих 
кви, знищуючи і засилаючи трьох воєвідств но.текшило б 
Ііітелііенцію та духівництво на проведення “.правильної лінії" 

чорноного фронту револю-1 Соловий. До державної само- в українському питанні. Дис-

заяву
РУдом за своїми старшими керлв идк* з лекціями на сході, дє 

пиками з II Інтернаціоналу, не цін промовляв іїро “облуду ро-;Ллє прийде час, що револю- 
рейшли від опозиції до УНДО сійського комунізму". А закім- иійнс робітництво посадить 
в табор контрреволюції. Во-і чуючи
нн нині разом. з ундівиими “Фрі Прес" 
промошують поліській ІІІЛЯХ-

Вони визнали заборгованість 
Німеччини міжнародньому фі
нансовому капіталові. В,рни пе
решкодили Німеччині вийти а 

Вони склали уго-

в раихсвсрі є не тільки осеред
ки націона.і-соціЯлістів (фаши
стів), а є й такі офіцери та

Мандрики них соцінл-фашистів на лану 
підсудних перед пролетарським 
трибуналом і прочитає їм не - Іііи Націй

обвинувачення, але и|ДУ 1 Буржуазними генералами.
своїх власних лавах вони 

практикували підлещування до 
високопоставлених осіб, від 
якого тхне нестерпний сморо
дом.

цю лаяву 
каже такс

спадати, серце яких беться в 
УнісоД**Др. Мандрика -анким пчера псчс- ГЧтГЧВИЗВОЛЬНОЮ бороть
бою робітіщмої кляси. Пере
хід лейтенанта райхсверу Шс- 
рінгера а табору фашизму до

ті шлях через Варшаву на Ки- і ільки
ром на іасіданні комітету, шо ком>- 
ііістичиий експерімснт II Росії знизив НИРОК 

А українська СОЦІИЛ-ДСМО урівень жиня народу цеї Країни до 
крани на Ьуковнні

їв.
Волиш ць

хіба не неймовірної нужди й що робітництво ------------------
на сході і всюди починає переконува
тися, то робітничо-сєдинеіжий уряд НЕВДАЧНА СИРОВА ВТЕЧІ, 
нічого не дав д.ія поліпшення по
ложення робітничих мас н країні

via»

цінного мролстаріяту 
симптоматичного значіння. Ми ва”.

пішла вона за проводом соці 
ял-фашиста Містенера па служ 
бу до румунських бояр
ранци, хіба після смерти цсго де він мав нагоду дати, а ще багато вязнів (6 осіб) прорубала сті- ялістичної (фашистської) нар- вітаємо вирішення Шерінгера,! 
еоціял-фашиста, не обсдналасн WCHIMC *ав він робітникам в іншихjHV :і келі, на коридор і нама

країнах. ДЛЯ ПОБОРЮВАННЯ КО-1 
ІНУНІЗМУ
РОБІТНИКАМИ, СКАЗАВ ВІН (Man

є подія стійности Україна ще не гото-|кусін про адміністративні змі
ни нжхЛахідній Х'краші зайвий 

І іещодавно утворена \країн- pa t ^щідЧі
католицька партія має присягання ундівців буцім то

Керівництво націонал - соціВ тюрмі в Кремінці групасигу
верджує, що всі за

тії недвозначно виявило свій як новин доказ непохитної си-ська
Відтоді jли комуністичних ідей та марк-'бхд^і, на думку єпископа, ганою ін-рсюнорн проІі ллася втекти з тюрми. Сторо- реакційний характер

І жа помітила втечу й зловила |капіталістичні держави знову їсизму, що завойовує
обєдналисн для дальшого гно- світ”.

вона довкола ного наступника, 
поставивши своїм кандидатом
у парлнментарннх виборах!дрмка>. започатковано газету|нещасливих вязнів

угоду пере-
цілий j організаціє ю, що згуртовува-І рвано, не відповідають правді.

Ітиме лнідей до роботи “дляі

УКРАЇНСЬКИМИМІЖ

>

WN



Число 45. {“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ”. ЗІВТОРОК. 14 КВІТНЯ 1931.Сторона 4

і

Віча в міжнародні робітничі дніУСІИИ СИЛАМИ ВИРУШИЛИ В КАМПАНІЮ ЗА 
ДЕРЖАВНИМ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯМ БЕЗРОБІТНИХ

ОТАК ЖИВУТЬ І ПРАЦЮЮТЬ РОБІТНИКИ 
В ЛІСАХ РАДЯНСЬКОГО СОЮЗУ

T.ik wm.. ія шкірне іоеармш іа и Звідомленни буржуазного інженера Стюарта про працю з ko- ,
роїчеу Ûllpuie6$ ВдрНІМІИІ KOHVHJ 
рі». що на борнеалах Пїрнеу аноди '
;*и бої з францх іьклю 6> рж> азіею.

Робкор.

Домініон, H. С. б. робі тини іо щ .«Магания g МІЖНАРОДНІЙ ДЕНЬ ПАРИЗЬКИХ КОМУ-
Крнла капіталістичних країн < "танули jci тру лящі Канади. : U APID ТА АРШИА ЛІ4І4У спір

•боляче відбилась на (юбітинчій 1 кріль відбуваються «ярові м. ПДГІО ІД ЬДГІП ПДДПгІА DUID
К.іяі'і, ВИа-Іа великим ТЯПЦтеМ і ТІНҐН, тбІраЮТЬ сТОТИсЯЧ ПІ НІН : 
на плечі ІІІЛ|НЖИХ трудящих 
маг Каніїа іі< тмчиа кліка на 
магаьться унеси тягар тієї врн

внх робітників в « PCP. — “Я мушу сказати, що усім їм 
живеться добре й всі виглядають теж добре"—заявляє він.

щ за забезпеченням 6сі|ит<йт ВІДЗНАЧИЛИ ДЕНЬ ПАРИЗЬ
КО! КОМУНИ.

Проїм іабороми Доеолу pj- Мені ніхто не робив ніеьмх перепон у 
ічжеіхіеу ванні ієні і в * праці л нових 
робітників. Я І 
мив Ніш праце, к-тиежлн «вженме еон- 

гзме туди. Кенпи 
■ іі навіть, ве 

самий

денсьенх товарі* в Канаду запроте
стували робітники й робітниці. Та про
тесі хвалії tea. проти аепорїх ванне 
тре і Іанджали і Порт Артур.

Сейкт Паул, Алта.
60 РОКІВ МИНУЛО ВІД ЧАСУ 

БАРИКАДНИХ БОЇВ В 
ПАРИЖУ.

НИХ На КОШТ Лержаии
Так само й робітники Ніі A-j ■'

зи жалити инкліічно на прац*.- бі'идін ка мітінгу скебгької аче 
кічу класу. Нараз в самій Кана
ді лише іакміраь голо юною 
смертю 350 тисяч беі|юбітиих.
Наморююттл я й т, робітники,] ро^ш-ти» н тій спреі . ан ^ ^ ^ ^ ^ ииверт.
що щти*ггь ще до МЖОГОГ Ь ча- ілій«-ькижіі міжт*|»ами, щоби ; Ш1ІНІ ІІЙІІМись г>аіато ратників до 
су. Іп ари вмить рад у рад ад-1 кампаїгію і|юбіігн матово»». укРг роб. Дому.
[іобітиу И.ШГНЮ, иКО|мічуц»ГЬ дві КаМНМИІЮ Ту МаЙІНфІ іуттрілл Коїшеріом проводив TUB. Наїірний 
Праці, ДВІ ЛЬИН ЮТІ, РІД імботи. « І |ШДО І ВН«Ч*ОК тхвалічю 8 Г П>- перший промовляв тої. ОСиловая

Конссрватикиий уря і І н-Н. лін ями проти трьох, щоби При ^ Шп "Р-; «-PHnaaiN бої
та Шукає: виходу з кризи у здав тучити. », де тім кампанії за !t!ttfpaua eU' се«ре,apian "КИОЛ в 
лоті |Н>ЖЬ1«1І|ІЙИОГО руху тру- /гіркою ПІДПИСІВ. Но ІЮ|ЮІІ- lDp61li „воріації II. І Ієн І алеї і Крей
дяним Канади, у депортуканні пнів лише ннетчж на льокалі 21, ковнча. Проти тієї «enofnaiiiï запро- 
НПЙетДОМІІІШХ чу'ЖИІІОПІЖИХ На якому ЩНИМНИШ ватажок естувжш робітники й робітниці усі 

. )нСгітникіи. Хоче ириї.іуішіти еі,т-беі.»;о( юнії Морі сни. Нін за-j °1*иіи"“ 
ін під її і ридання сотень тпеячів говорю вав, що киї і я сама вирі 
безробітних. У і ому здяв-тЮ- mini, справу поліпшення умі в 
панні |н іт.іюційнот руху в*- вин праці мяйиерів.

Чимало крику на і нібилм бур 
! жуизні Га-ІСТИ Про ЛІСОВІ |Н»біУ 
ти- н Радянському С-оюзі. Ви 

КНеяер. Онт. 22 берети, елеві ту думунадн найчорніші б|и-хні 
езлн концерт-віче в BSM.II „лрнтькнх нкіе»: примусові іюботії ПО 
комунарів. Проводив вічен гов. Ko-1 ■
шурба. промовами т-ка Мельник в|Л"мх 1 И 1 ■ ,""ал|1 "Iі" 
англійській мові віл комсомолу, а тов ІЬННЧу Працю ТОЩО. .Л КП8 
І чнч.і»!>*•« їм українській мові 1«І 4 ГІІЗММ бу рЖуаЛМІІМИ ШК’НКа 
Промивні Ііеірики $М)ЗН«ЖІДИ

усюди, мене клм-
Кедгжрк Алта. — На 18 березня ту* 

іешні робітники міізитвадм намиль 
; HKdWI.koï ЮЦІІ JT < ВОЇН АЬЛКЯ І і ; паризьких комунарів концерт-мітін- 
I ИЯ< «ILІП питання держатнях»: гом- російські Іовариіні нриіошіш- 
лаГимп^чптя ^ л|ю6іттп<. но ! *’" •» Фрашіузьеоі револк.-

кГЇ й виконали декілька точок концер-

/Щ4>
Рибко»). збудовані добре, вони 

в будував своїм робітним 
білі себе у другий крвімвх. ІЛВ|ІЬНІ 
мають осібні віл спальній. ОкреміВШАНУВАЛИ НАМЯТЬ ПА

РИЗЬКИХ КОМУНАРІВ. приміщення иа сушення й варення 
іти Усі кімнати добре вимальо- 

ваиі й парою оіріті. Ліжка мають 
кожний осібно.

Я там перебував поміж робітниками 
і не бачив у їх будь-якімч*. невдово
лення. Я мушу сказати, що їм усім 
живеться добре й всі виглядають теж 
добре. *

І оіорять ще, що радянська влада 
не дає лікарів, ні медичної доломоїм 
тим робітникам. Це є неправдою. Я 
був у лісовім шпиталі й бачне, ак там 
обслуговують робітників, бачив, ак 
шпиталі уряджені л найбільшими ви
могами і комфортом. Служба шпи
тальна кваліфікована, обслуга добра. 
Читки » краінон» теж дуже добрі. 
Лисім, телеграфи обслуговують |>о6іт- 
микін енрввно**.

МІавініган Фоле, Кве. — 22 березня
п|мз би- j ми Й Cilrti ІІЄТЛЙ»|ЧВ-

іткіині бої и-Финкот «рмдіарі.іу ська „ уі.„ кОПТІІІКЧЮЛХЩІЙНа 
л фр.інц> зькою буржуазіє к>, так самі» | ( - *,
вказали, як пролетаріат СРСР. вивчни- ' 
ши Паризьку комуну, збудував Pa- j 
дамський Сімиз.

ми вшанували намить паризьких ко-
М \ М. і {і f ;. І ІМЖОВННМ « м

Про Шевченка на тому 
вічу заіоворнь тон. І анчарик, uet>e- 
повідак>чи, як жив і працював гой 
кріпацький бунтар над визволенням 
трудящих мас. Оповів про ненависть 
Шевченка до панів, царів й інших 
xi нітачік працюючої класи

Усі ті б|к‘хні викривала |ні 
бітшіча ii|H4'u, виказуючи, на 

ІІІС.1» пікіміміи тов. Гунчак.1 сліду ; ЩО буржуазія фііб|ИІку»: ЇХ і К0- 
взли дальші точки кошкіиомі про- ' Му вони потріГіні. Чимало іі 

Присутній. буржуазних ВЧГИИХ Тії ГІІГЦІВ 

; теж загойорили В ТІЙ гпряні.Після того промовляли те п. Кузь-

МАСОВІ ВІЧА В ДЕНЬ РОБІТНИЦЬ—8 БЕРЕЗНЯ Нї,ш'|и'я
Наговорив н|н» ту іі|,ацю іи

Я|іма Так само й іок. Петельки за жиИОр ('ТЮіірТ 1Ц0 ЙОГО ВІВ ЛіІЛІІ 
, „корив .цю Тараса Шевченка компанії TIHH-TV. Иа «‘ТОрІИКаХ 

1 i-vfia зіадаги теж і про масовий * • ..і.концерт-міг іиг, ЩО його всі роїла Лі- К^І^Уалпоп) ЧП.ош.гу Mr>H«lv 
ГД Комуніст мчіюї Молоді, щоби за про-і 1 вардіяи ІII іК€*Н<* | » ( !»»■
тестувати п»ютн заборона канадським КрТ ШІІПі‘1

Мар від нідділу Секції ЛЬі.тоді, а ьж. 
Чо»>нобай ниіолосин обшнрніший ре
ферат про Паризьку комуну. Так са- 

Вие-Ж таки, ПОШІМО чорноі1 MO промоклий ще тон. Чихінлі про КИ

ЇВ)

номаї ають кошч-рватшшому у
ря.юігі у ГОЛОВІ, зрІІЛНІЩІ.І.І
Т|юйл діиійиі ватажки, що на 
і піл з компаніями іі|н»гонягі. |иь 
бітників від праці, гиів|юбітпіі- 
чають з Поліцією, наміїпіючіи і. 
гниніїти »|югтания революцій 
нот руху

Те трудящі маон Канади вжг 
«: на шляху кляижнх боїв під 
Ч|мнюдом і.іімуніїлігіної партії 
й Иоріз-рі Н Іииті. Ііґ. На їхній 
пьч«- радо йдуть робітники у 
Лій -і капіталігтичнок» клж-ою. 
<п і зараз. ііорм>|м' Кіииті /Ііг 
!*||<-у пул а домагання держанні» 
іо соці ял нього забезпечення

ВІДЗНАЧИЛИ ДЕНЬ 8 БЕРЕ
ЗНЯ КОНЦЕРТ-МІТІНГОМ.

[юботи ватажків біи іви.кої юнії,І 
зі кампанію В державнім за без 22 бере іня відбулось в і меншій мі-
печенні б«м|юЛітніІХ іаявіїлікч. ««««СЬди, Паризької комуни у
лва .на калі майне,Н-ІЖОЇ юнії. Ис"і*,і ,t n,,i Цей день в nawm, па- 
,. ... . ... ризьких комунари! мав вже ініериа-Гиілно, що ІОниті . lu
нж<*

силку делегації до СРСР.

Мус Джо, Слск. Міжнародній день 
И>бііниць ми відзначили концерт-мі- 
ііиґом. По відсніванні Іитшшіона* 
лу т-ка Козин іцюмовила про значіння 
того Міжнародньоїо дня. Потім ще 
відіграла орхестра кілька музичних 
творів • пр#їмовнв тов. Сіефкік з Рі- 
джайни. Нін оповів за визвольний |>о- 
бпничий рух і а \ часі ь в тому руху 
жінки-робітниці. Так само вказав, як 
йдуть зараз клясові бої, у яких ро- 
биниці йдуть поруч (ЮбІТНИКІВ ІЦЮТИ 
кляси визискувачів. Своя» промову 
uкінчив ювариш лаюиком до жінок 
робі і ниць вступати в ряди Жіисекції.

І. К. робкор.

ІЦ«* багато більші* напиган 
ІПЖІ ІК*}» про життя іі при 

1ІЮ ЛІГОВІІХ |Н>6І І'НИКІИ в ГИЧ*. 
К’їіжнг iiom «мово (w. по обїичч»» 
(їун'хичів проти 1‘адян<*ького і 'о 
тлу, бо воно так само й рідних 
ПетлюріВі'ЬІ.ИХ 6|И*Х.ІЧІН рнігіН 
д я чого іо/нму, й інших.

Ilitdae ( KnjfiumnH.

ціонзльний характер, иа його ррибу- 
іЙЧННао Пропивати г*обі ли (нзбітники ріжних національностей. 

TH ІНХ Г.інбіш* В инйиороькі Иіа Концерюву програму виконала манд
ри, Майнпрі НІ* хочутг. Оттава орхестра з УРД під щитодом тов. Ма
ги довше ПІД KOHT|hvh*io комна 1,|,тк;1 Промовляли бесідники иа 

.. .. англійській і українській мовах. На
ви, куди їх віддали ватажки|

урядом довозу радянських товарів та 
проти депорту ванне чужинецьких ро
бітників.

“Я був висланий компанією тросту 
в Лондоні до усіх лісів СРСР. де пра
цюють лісові робітники. Компанія 6а-На тому концерт-вічу приємні ро-. ...

6І1НИКИ й робітниці ........................ ; Ж,Л* **"" ВІДОМОСТІ про ДІТОВУ робо-
... депортую......  V- ІЬніедеї , К,нм,.І^в,і1>н*гіген ** греИниІ и*е"
ковнчл 1.1 старо,., краю канадським 1 !*"• Я. про,х“ ’“ои‘ миль “ лк,Х

і провірківжи, ак живуть І праітюкіть
тому мітінгу робітники теж П.к-ГеП> - 

3|»*ДНИІІІ.К0І ЮНІЇ, а И СпаяНШПцали ц»кіти деп<>»ттут.;.ння те Ііентнлеі
.її»них з Т|тудяіцими Канали з» і Креиковича. 
іі|и)иі);нім комуністичної парті і 
іі Н(.|ікі'[й' ІОниті .'Ііґ внборять 
самі собі 1.) 1-І і ні умокини праці І! 60 РОКОВИНИ БАРИКАД

НИХ БОЇВ НА ВУЛИ-

/V рядом.
Промовляли на мітінгу тт. Малик на І 

сьімїнській. а юв, І Іариеґа на англій
ській мовах, 
мітійі > фінляндські робітники й ро
бітниці відії ралн коро і ке п|>е дст ав-

лісові робітники по лісових кемпах.
Робкор.

Наприкінці концерт- НЕМАЄ ДНЯ, ДЕ МАШИНИ НЕ ШМАТУВАЛИ Б 
РОБІТНИКІВ В ПРАЦІі‘о6кі>і> !.іі життя.

ЦЯХ ПАРИЖУ. Т. Л. »нібкорк:і.МИ ВІДЗНАЧИЛИ ДЕНЬ 
8 БЕРЕЗНЯ.' КРАВЕЦЬКІ РОБІТНИКИ СТОЯТЬ НАПЕРЕДОДНІ 

ГОСТРІШИХ КЛАСОВИХ БОЇВ
Ню Торонто, Онт. бляха рн і одному робітшіконі 

руку. Пан зо lia іііікькіїй, так 
ЗВІ'ТІЗ Я ТОЙ робітник, походить 
зі сня'Пінського поніту. Пара : 
нін лежить у шпиталі, допірни, 
іі вді ма жінка іі діти ч«‘кають 
будь-якої помочі від батька.

Дкінцем їіі'р. пні підрубали 
На. и. ієні Кіи тюконі руку, у я 
і.ііі машина пошарпала два 
пальці. Ile могли, кажуть, ви
лікувати іі :і|ю6нліі операцію, а 
робітник позбувся руки. 11а- 
лармо виглядають з,чому рідні 
помочі від батька, він вже від- - 
дав веьо внзиекуііачам, більше 
немає що віддавати.

і lue частіша з тих мнопіх ки-

Тородд, От. — 18 березня тутешні 
робітники вшанували память паризь
кії к комунарів. Салв. в УРД запов
нили трудящі. Іменем КРОЛ відкрив 
концерт-мітінг тдв. Н. Бойчук, про-

катажок бти івеькоїТійїї заявив,! кому,,у Кс"
. . рий ;« Тиінжто. На vкритській моїм

то мітінг скликано нелаґаль „,„МІЖЛЯВ 10В Сі|псь , ,к.ланД
н.І Іі ТИХ, 1Ц0 скликали МІТІНГ. Гретий з ряд. щи.монив Тов. «мит 
помичуть ДО відповідальності, з Торонто. Нін переповів, про оті що- 

;і того часу ще більше ПІНІ III1 P'"» гостріші клясові бої по усьому ка- 
і інлідувашін робітників з танін "ЬшИстачному світі, заговорив про

m ліцейські поі |юми іюбітниціки в Ка- 
Ш«* білиш* стали вкорочувати надіі 1;, депиртацін» чужинецьких щі- 
,іиі в Прані. И Пінні ».Іаннс І ай бЕїників канадськокі владою. Товариш 
лорі ІІҐ in* погодились робітнії- Смит переїхав вже поздовж Канаду 
КІН на ніг нерк то САНИ1 ті робіт й 6ач»в- >*к капіталістична кляса >і- 
НИКИ, ЩО ікм тавилж ь Проти пі. ш>рк>€ Р^^ТНИКЖ 1 бідняцьких фарме-

риі н той час, як елеиейюіж иеіишин-. орк-, працюють по одному и ти нені пшеиицею
,ПІ.*ВІ II ТИЖНІ B І ОЙ Ча<", ЯК вірні Так с.імо тов. Смиї вияснив зпборо- 
.ІМїКИІ кампанії Працюють усі ну радянських товарів канадським

урядом, вказуючи на те. як капіталі-

в міжнародній день 
робітниць. ламало ми пишемо іі|ю усі ви- 

! падкп каліцтва й смсрти, що 
стають буденним явищем мало

Форт Френсес, Оит. 8 березня 
в нас відсвяі ковано Міжнародній день 
робітниць концерг-вічем. На його зій
шлось багато робітниць і робітників. 
Концерт відкрила дитяча орхестра Ін
тернаціоналом. Привітне слово заі о- 
ворнда т-ка Ливрис. З докладом вм
ету ішла т-ка Савчук, вияснюнічн нііг

Роздейл, Алта. 8 березня в ту
тешній місцевості відіграли члени від-.
Ділу Секції Молоді представлення *Ьо- І КОЖНОМУ (ЛНИКу При
роси". Представлення випало добре. ЦІ. Я ПИЛЬНО СЛІДКУЮ .ta ТИМ 
“греий ді| на пак:іі І-Ка Марін Медик ус«‘ авідомляк» про оті каліцтва, 
пр„м„„ил., „ід Жінсекції П„„ МІАНЗ- ; l|m.iU,m, біднот ітбітнп 
родній день жіиок-робітниць. У СВОЇЙ 1
промові вона пере повіла, як жінки Праці,

j робітниці воювали на барикадах Па- ЯКОСЬ КОПНИ^ ОДИН ЙНҐЛІЙ 
Ще промовляла т-ка Поштар. Го-1 ризької ком> ми за визволення тру ля- СЬКИЙ ^юбІТНИК у б. ІНХіірсЬКІ І! 

‘вори.іа, чомх іреба робі і митім сіава- тих мас, а також вказала на ціл > фірмі я М у на ПІДСТДВЛОНІІЯ ми
,н П лави бойфзт» робіт......... .. органі , низку „етгоднщійнпх бої.., у яких бра- f..M нат|ШІИВ На Із,МІН
заДій. па заклик нжарішн.к-Н|Уом.ч. ли \часть робиннш. I за ударну нра- .,
НІН вписалось того дня до Жінвідділу , ця, робітниці * селянки в соціялістич- 111,4 І'іміи,4ццицж ІзІМІНЬ, ХНІ ІН 
і іьібітнині. І йому будінннціві Гадянського Союзу НИМ КИНУТІЇ КЇ'.У|,у З ІІПЗІІ на МІ

22 березня вшанували ми пампі в , теж заговорила товаришка. Закликом СНІ. Ще жив з 10 ХКН.ІІІН і по- 
Тараса Шевченка концерт -вічем. ІІ„ ; до робітниць йти в лани зорганізова- мер. Жінку ІІ дітей останнії 
цілі, ранні Ланові і у Шевченка мандо- нога робітництва, ставати членкиня- 
орхестрою промовила т-ка Чові ан про ми Жіисекції — закінчила товаришка 
те, як працк.ван Шевченки над ви- свою промову, 
лволенням працюючих з кріпацької о {

Торонто,-Онт.

Останніми місяцями в часо
пису “УІ’ІС лама. 10 було поміт
но дописін з ішзнску праці кра- 
іісиьких робітіїнкін. -іама. ю то
му , іць в .ній н і бюрократи на 
сгіїїку з компанією “викрили” 
автора дтагисів, і, хоч в нічому 
ні' могли оперти свої здогади на 
фактах, вони яаііюзили-гроше
вою карою і сусш ндувинним на 
рік тому, хто далі зонту 
ватимс иіит визиі'К тутешніх ро 
бітників.

Никшіувши усіх “червоних”
^кравецьких ІЮбІТНПКІВ З ÀMH.I- 

Ґамсйтсд К. а.ті ні' Ііорк.'рс ія|і 
Америка на .інше в самому То- 

tронто, але і в Моит|>еалі іі мі- 
і тах і{.тучсішх Держав, компа
нія з вніійними бв.|нікразами 
поимила иаеіун па аа|к>бітііу 
іьіатпю іюбітннків. Усякі Гн.і- 
мани, ПІ.нлк’берґи, І^ебкіни,
1 ьіумбт'рґіі іі інші пішли вже 
отверти .і комианінними бед амн, 
були певними, -щр, ВІІзбуїЩІІІ. Ь 
'ВІДОМІШИХ ІкКИТНІІКІВ, НОШІ
-.можуть ще більше піти в на
ступ на .Ірин плаціі та завести 
ще енльнішу ЄНІ.І all систему в
праці.

І’тосн Тіп Топ шани нік'Тавн 
ли домагання к.ііії запровадити 
піт' ворк у тій шані. На це ті»'

_ оа було згоди усіх робітників 
по інших галузях кравецькії 
праці. На діло взявся самий 
юнійний іі|и-зіідиіт Ги.тман.
Ній. порадившим, з босами, за 
прова.шв шіі'рі'.д ніс ворк в пра 
ці на одній секції. Інші |к>біт- 
ннки, побачивши, іці на тій сск- 
бьчьіис заробляють, погоднлін'ь 
нрішюваїн теж на піт- іп.рк у <■<•- 
б*' но ріжних секціях.

Та ннарі а нн|н>вадженням 
nie ко|тк пішла й знижка з*ін>- 
бітної платнії. Там, де ще недав
но ті еамі |н»бітинки за|тоблялн 
тижнево на поденну {«боту іі 
плату но ЦИМИ), ,»а)та.і дістають 
в тиждень на піт- інірк не бідине 
*18.00 — *22.00, а часом і того 
ні. ІЧтбітннкп аж тепер, поба
чивши, ак їх обманули юніііні 
бю|*>кратіі. счнжала крик. Но
ни зажадали снмнкання юнійно- 
іх» мітіні'у. Та іцте.щдент юнії 
Тил май усе відтягував день мі
тіні'у. Не скликав (юбітників.
•'Цюбив це один робітник на вла
сну руку, але юнійні бюрократи
і ко|н. іі]ю це взнали і з ІІю flop що має повести дальиіу працю 
ку післали РтЧкіна, щоби той в цім напрямі, 
не допустив до мітінгу. Так і Треба додати, що робітництво 
сталось. Хоч к|«ансцькі робіт- к глибоко заінте|»ч-ован. цею 
вики зіііш.іть на мітінг юнії, справою.

звальний КЛАСОВИЙ рух ЖІНОК-ІНібІТ- 
ниць, та Міжнародній день (мтбітннць 
\ визвольному русі.

лііітв і смертних випадків, що 
на їх тнуть гіередвчаеяо робіт
ники, визискувані 'капіталістич
ною к.тягою. І далі гинутимуть 
робітники так довго, аж доки 
ьпрґніїіїшпаїїохт силою не усу
нуть назавжди визиску праці, і 
по піду 11, себе більше шмату
вати машина ми в праці.

сиротами.
Другий випадок: у фабриц 

Шкіри П|іаіцовав Георгій Ткач з 
Валянії, повіту Кіц.мань, Нуко- 
ьнна. Нін нраіцовав саме кою 
ееиґу. Отой сені' капнув йому 
на голову й він пішов до компа 
нійиого лікаря. Той лікар віді 
слав його нами д, праці. Ро
бітник той дістав затріжннн 

«Іюрман, побачивши

/ШІ.
У Кліиим Тсй.іоїн- ІСоміїаіІІ с™ ,,ам».аи,ться перешкодити соці

ял істинному будівниці ві радянської Робкор 2.боси зажадали від [нібітітків 
ніс ворк, інакше вони закриють! ~ 
•|шбри*у. Тоді юнійні бюро 
країн етили рятувати босів і 
шукати причини, чому шани ю 
покриває ро-іхьдів. звалюючи 
знов вину таки на самих |юґгіт- 
ініків. Самі юиіпііі ватажки до
помогли запровадити в шані 
тієї компанії ніс ворк.

Отаким ти способом з допомо
гою юнійних ватажків колишнії

З ОРГАНІЗАЦІЙНОЇ ПРАЦІ ПО УРДОМАХ кинь відділч Секції Молоді помітно 
на лілових зборах. УРДШкола по
чала навчання зкінцем жовтня мину
лого року. Вже й представлення віді
грали учні Й віддали увесь прихід з

РОЗІ ОРНУЛИ ПРАЦЮ В " j «о, на його Зійиеіось багато робітнм- 
УРДШКОЛІ. ків ' робітниць. Читав тон. Строїм

.і вияснював юн. Маланчук сіаттю в 
Я відвідав учиіі “УРВ"_ під написом: кінцем до К<>- 

кашої УРД Шкоди вчас навчання. Са- муністичної Партії Канади." 
ме в той час вчились молодші учні 
від 8 до 10 років. Тов. Пеірашек вн- 
пиі ував учнів про І. Франка та Шев
ченка. Розказували про тих письмен
ників, усі учні юворили плавно й так,
Щ<> навіть не один зі сіаршнх не До- 
ріьнан 6ц- їм. Розказували про життя

А. 1\йоі о із сумі $44.00 на фонд журналу 
“Бойова Молодь".Монтреал, Кве. Ларя донець. крони.

хворого ]юбітннка, відіслав йо 
го до лринатноі'о лікаря, а той

Вечер
той провели ми корисно, жаль лише. ЧИ ВИ ВОРОГ своїм 

ПРИЯТЕЛЯМ?МА МАСОВОМУ'МІТІНГУ 
КРОЛ.

що не всі ще члени наших організа
цій відвідують ті голосні читання. ствердив вже дат роки н я крони, 

ще іі екадав, що він прийшов 
•аііілисх Робітника топ» віяли 
до иінита тю, там -цюбили йому 
два partit оііераціиі іі досі він Ще 
мучиться панів мертвий.

Па 2 квітня поломила іюля в

Коли ні, то чому не постара
єтеся, аби всі ваші приятелі 
читали 44Укр. Роб. ВістіГ? Ви 
зробите їм приятельську при
слугу, як зробите їх передплат
никами мУкр. Роб. Вістей”.

Найбільше відвідують читання сим
патини, а баїатьом членам масових 
організацій н той час секретар значить 
хрестиками, що не прибули на читан
ня. /Іеяким вже Й не стає місця на

кда. іи ь по усіх шапах кравець
ких робіт лаировадити піс ворк, 
в наслідок чого }м>бітинкам
ЗІІвЧНО 1»бК|кн:И0 ла|юбІТІіу н.іа- Обох письменників та їхню письмен
гу. іменніено ДНІ ]юботи. Отой ! ннцьку працк». Так само оповідали писання хрестиків, так зчасіа омииа- 
настуи На дрив платні Ті ЄК01»0 ,мк 1 киилечок* U1>0 ю«вчили з КНИ к,ть читання в УРД. Ненже-ж дума-

жечок дитячої шкілбібліотеки. к.гь, що все знакиь? Робкор 2.
Старші учні пізніше мллн летецінгі 

1 м\ тикн, те ісж прлцюклли справно.
І. Р. член Шкіл ким..

Руан, Кве.

На 2!І березня відбулось в 
ти- мій (же віче КИї/І. Hu ві-
чу ІІІНШОВЛЯ.'ІІІ ТОІ1. ИцрІ'Мб* її
т-ка Гордіш. У довшій своїй 
ІІ|Н)МОНІ. т-ка І орден псргпові- 
.111 П|М> розгорнутий ии.ііш'й 
.джип терор її Канаді, про гром 
.'і.'ніін робітничих демонстрацій 
іі мітінґін, та іі|к) арсійтунан 
нм найсиідоміїцих р<аїітннкщ ь. 
їхню участі, в ін-волюційпому 
рухові.

Так само т-ка оцовіла за а 
решти іюбітннків в Монтін-алі, 
що їх долусИілас* поліція. Ні
і.ІИ ТОГО відчитано ї|]ИТТ(Ч-ТИу 
резолюцію проти ікиіцекськогі. 
rcjHipy. Вчас відчитування рс 
.иьіюції увійшла на салю волі-1 

ція. 1'сзо.іюцію ту IIрішили 
усі присутні. На вічу зібрано! 
колькі й на КІ’іі.ї 115.80.

чуваний днів праці иродпвл.л 
«тім'я надалі. & ; jfiÉ

Кравсщ.кі (тобігшіКИ щораз
,'гі іьніс негоду»,ть, нарікають. ----------
шукають виходу з того важкого (ЗА ДОКЛАДІ В ІІРЕСТОН- 

Вони
вже .добачують самі, що o.umo-

ВІДІІОЧИВАЄМО. а
Кнрклснд, Лейк, Out.

ПРИЙМАЄТЬСЯ ПЕРЕДПЛАТУЯкось з кінчем минулого року иа 
річних зборах відділу ТУІ*ФДім зро-

КИМ ШЛЯХОМ .ара....... втомна "рес-н-і а.,,. Онт. На І бере.... 6*« «мі* нашої праці «
, , 1 в нас виголосив тов. Гунчак доклад ли >'■*«» комиети. Лише за організа-
бо|ЮТЬба П|ЮТИ КОМітшиних Вії-1 |1а те1|> третій Інтернаціонал і його ЦЇ#но-с»світній комітет призабули. І 
-Щскувачі», бо|Н»ТЬба ПІД Щм>В<>- завдання. На доклад зійшлось чима- з;іряд теж вибрали. Почали працю t 

Юнії Гаї коті х Гобі тни , л«» тутешніх рз»бігннків і робітниць. »*«»»« роком.
КІН. T|H*6ît .інше .{МІЦНИТИ бо Дамадчнк розказав, як на|я»дж\ваьси І олова зарвд> скликає засідання за-

III Інтернаціонал га висвіїлнв йою рядршцік, вони не ярнходвть. Дви-
; працю за ввесь час його існування чайно, на засіданнях заряду буває не
j При юму тов. Гунчак подав ще вко- більше за 4 
рогці історік» робітничою визвольна- вдома. Одні вимовлякиься тим,
ю руху та внсвітл*»вав ролю II Ін шо вони лише заступники юдови чи
гернаціоналу, юловно ж від часу ви - j секретаря й їм не важно приходити,

U із» іі л L/xix \ гіРЛРГАІІІі буду світової війни, коли то II Інтер інші гакн відкрию заявляють вчас за-
' націонал відкрито поставився по сто- сідання заряду, ши йдуть на шов.

ДО РАД. СОЮЗУ. роні капіталістичної кляси, зраджу Чиїання не має в нас. лекцій теж.
Оиіаеа, Онт. учи Трудящих світу. иЛвшу влаштовуємо зчасга і вистави

12 беїтезпя відбувся в УРД І ІНс“ т<* Гїнчаьі Иром„- j грмно. А проби жор> на щигасіав-
. ... * і вив ще тов. Нєзнанов. Він заюворив лення відбуваються, коли забажає іьсямасовий МІГШІ І. СПІШНІ ВНсИ.1-1 , Кинлді. л та. само ,1 рсвіісерові чи яиріг.нтові. Навіть

КИ Ч«‘ЛКҐАЦ1І ДО і И Р. Польщі. Деякі з присутніх польських вчас місячних зборів є проби й за-
11 рт утні на мітінгу 1*0бітнн і робітників не вірили ще, що в Полі. Р«К>вці відділу ТУРФДім, замісць

мітінг. йдуть гра-

; лидгниого тхіожеиия» І АЛТ, ОНТ.
на новий місячний подітико-економічний 
та культурио-проі«гжидистськнй журналі

ЗА БІЛЬШОВИЗАЦІЮідим
Орган Центрального Виконавчого Комітету 

Комуністичної Партії Канади 
(в українській мові і

ікжин і|)|н»нт тіш юнії і ижчагу 
бути іхтшпми на що ічіегщші
бої Л КОМІІІІІІІКЮ.

5 членів. Решта *си-

Нисн.іь .'Іуччк. ЖУРНАЛ МАЄ ЗАВДАННЯ:

задавнім КїЛгущстич- 
'Тканвдійськнми ііїГві-

1. Вияснювати поточні 
ної Партії, в Звінніг 
тичиими та економічними питаннями, ухва
ли її конгресів, пленумів ЦВК то-шо.

2. Освітлювати тутешній та міжнародній ко
муністичний рух.

3. Вияснювати теоретичні питання марксизму-

4. Подавати приступно написаний матерЬи но 
підготовці нових кадрів партійних членів 
та ікямно партійного активу.

ПЕРЕДПЛАТА НА РІК $1.50

.і/. /;.

Ріджайна, Саск.

Ми лреоііґанілували відділ ] 
КРОЛ і ла|,а-. праця іцираі жіг 
віщай. Членів вступай ,т кож 

більше др КРОЛ і
КИ і (юбітниці на ПОКЛИК про і а». « 6tspu6im- Та лотиілчик фа«та- тигрепровалитн
мовця тов М ГараснмчУК'і мн оареконуваї їх. що трудаші По»- 1 и на сцену, а члени поплатвть
шжетали і місць на шак ичми і9* жнвуїь > СТ«13ШННХ ЗЛИАИМ -вкладки 1 ЙА>ТЬ додо*14 60 ніком> 
повстали а ми ць на днак згоди в д., робкор провадити зборами
ЛШ mitІЦІ КОЮ Делегації. ------------- Згадати-б ще про Жінсекігію. Хоч

Вііб)шно комітет з 11 членів. НА СП|ЛЬНИХ ЧИТАННЯХ. “ 6âra,° 1",чис',1<,кс* 8

>г >:
пим .днем 
Вже маймо більше 100 членів 
ь тій бойовій органі.шції. Од
наче, ще далеко не вт і робітнії 
кн стали в лави КРОЛ.

І___ 1—1----------------------- Адреса: ...........................................

Z А В I L8 H О VI ZAT8I U
Ukrainian Labor Temple 

Cor PRITCHABD AVE. â; McGRECOR 8T 
WINNIPEG, MAN.

ній. працюють по своїм силам. Бе
резень теж підготовили до кампанії.

Секція Молоді трохи розгорнула 
більше працю останніми часами, від
коли почала працю наша УРДШкола 
Замало лише старших членів і член- редплжГу на “Укр. Роб. ВІСТ1ІГ!

РобкорРоздейд, Алта.

В*В тутешмій місцевості ми влоштову- 
смо голос» читання в УРД. Одне а 
таких читанні! відбулось на 18 люто-

Товариші! Відмовавйте пс
Робкор ч. 1. ■ —-------- ■

V % А -Ьі
в

_____ І______
Ґ



"УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ВІВТОРОК, 14 КВІТНЯ 1931.Число 45. Сторона 5

Святковаииа річниць І лекції. Іти комітет, переговоривші:1на ні.шрали жалібний м;ірш.і?иш,,мш,ш,,ш*ши,ш,тштішшшшштишшмш
Н„ ,Мго г*.|»,ня Kilrtv..a, '''4«bv і |.у«ькішіі тінм|.ишя*п прсит-іяв над домовиною тое =.і в tZ -<-«îï; L , iin>"T,m ,М УРД і Д'-"»*ІМм Ьалевич. т-ка Ko. uk від Жін |

Ш„ІМ гю ці іншу" .‘-віті і в Бав-і " ‘0И'*>ІЮ"",[’ г ва ,жчга м ! «ШМУ. гка Бабич від Секції
,і- \'ч».тюків на „ іти б\ І.. 1 "f*"01’ т як"1” "»! Молоті, іон. Г.іждіі від ЮТ.

на .».кші 0).Ці ЦгЙ w. L>l Ч.ТНИ». А так ешо

Ье-*.

РОБІТНИКИ Й РОБІТНИЦІ ВІННІПЕГУ! 
СТРІЛЬЦІ й ВОЯКИ УГА!ЩЕ РАЗ!ЩЕ РАЗ! ■ Н

S
Ео
агт#НШ: ll|f.iiiUL ІЬНс v.HHtti 4ЄШВІ>|5

На 2>-го бм-ія чна blkkitku ',S*l> Гимп l:,THU ' ,ІЛІ У*Р- PW-ІРЄ тое. Гнапік. У с воїй а[>о-! = 
па — Пі ІНЯ НЦ.ВЯТКО Д „„ відбування мітінґів І 

вмо матого* мтнґом mi n ро- у, я тдП|1І1(:у,.тва „ ЯКІ,
*І,НН р-ганоктс-ння Пари*- і„ ,т(.тніі на „„

11-ої комуни , UÎ. {юковмии ХІ1 газеті .. к.,іи - 1
; народжена Т. Шевченка Про 
імоиія.ш в англійській мові А.

ДРАМАТИЧНИЙ ГУРТОК ПРИ УКРАЇНСЬКІМ РОБІТ
НИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ

— відограе — і

Товарне тво Допомоги Визвольному Рухові не Захід
ній Україні кличе усіх трудащих Вінніпегу прибути цієї 
митниці, 17 квітни, на 8 годину не мером до Українського 
Робітничою Дому на

І
І
5

= =В СУБОТУ, 18 КВІТНЯ 1931 РОКУ оі і =
Ніцці- надані товариші пня.ш МАСОВЕ ВІЧЕі інм нть активну учас ть в каміїа 

і ії висилки делегації до <14 Т. і =Аяемеи, в українській т.т. А 
Гасник і ідСтокалюк.

На 29-ГО бе|н-зня відбувся Таких членів, як Чайковськнй 
масовий мітінг в сцракі внсил І Будник, треба виключити

з організації.

В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ 

гарну п'єсу В. За б г а й - Т оаст онска на гри дії п. н.:
ІНа вічу промовлятимуть 6 промовців про останні 

дії на.Західній Україні зараз. Вони розкажуть, шо дієть
ся сьогодия на землях українських, уярмлених Польщею; 
заговорять про життя й боротьбу українських трудящих 
Буковини й Карпатської України.

Приходьте усі! Хай не забракне на тому вічу ні од
ного робітника й робітниці Вінніпегу!

Керуюча Рада ТОДОВИРНАЗУ.
nimmiiiiiimiiiiimmimmmimmimiimimiinHiiimimmmimimiiimiiimmn

І
і 6 ІН! ПЕРЕ/ІИІ ІкИ делегації до < '1*1 'Р, на якому

промов.тили т.т. А. Гадюк і І. 
! <'токалюк. Са.ія майже запон 
Інс-на. На 1-го квітня відбулась 
І нашій на тему: “!І|<о значін
ня релігії”. Лекцію ВИГОЛІМ-ІІВ 
І тон. А. Гадюк, учасників було 
j Н осіб.

На зборах виділу ТУРФДім,
і то відбу тись І КВІТНЯ, ПереЧН-

тано допис н “У.Р.В.” в
і справі Чайковського і Ііу.итка,
а так само дс|н-чнтано допік з

: Саскатун, (’ас-к., та еп|кк-товаи-

п. . . , іін Чайковськогр і після довшої
З ак с амо вислано були то ,

кари,на І. Стока-іюка дато над П1,ш" ■"'аіа"0*

міч товаришам в Белню. які ' прин.';'. Р'ИН'Н-і домагатн, , 
інс|іта.ті„ і, іа поміччю, », заря Ц1*К' І ,И н их. , праву,

ду Віллі IV „справі...... ... V шови В"‘""»'Гскк"тгіІ ,ilu'1. ""

с Та ції ці січ Т ступив і цими членами теля
! статут* нашої організації. Ні

А
П’єса мали* події 1917—1919 року, боротьбу черво

ної армії з Демікіном. Побачите, як люде з “чином І о- 
бразованимм" підпирали царсько-московський уряд, бу
дучи українськими “патріотами". П'єса гарно змайстро
вана, чітко позначуеться сатироиегумором, комізмом. 
Всі обовязково повинні прийти, щоб побачити цю п’єсу.

ОРГАНІЗАТОРКА КРОЛ У ВІННІПЕГУ Й ОКОЛИЦІТОВ. С. ФЕДОРОВИЧ

І мові товариш запевнив, що ту- -------------------
гі'иііо: робітництво дбатиме Старанням Канадійської Робітничої Оборонної Ліги у Він- 
tu рідині: Покійного товари ||іпегу, т-ка БЕЛЛА І ОРЛОМ, яка була арештована разом з Ін
ша. і ното іружциу іРУалого тими підчас демонстрації робітників в МонтреалІ І яку обвн- 
синка. нувачено в ироти-держакности, буде творити в слідунічих

Після щнімов вирушив жа місцях і місцевостях:
похід на циснтар. де ще СЕИНТ БОНІФЕЙС, МАН.-В. дереду, 15 квітни

*111,1 ,";UIIUI »ок.».ного товари „ Украінськім робітничім Домі. Л У'
« ии Дороги,, товаришу. ки;|ДОНАНі МАН._В четвер> |6

Українськім Робітничім Домі.
ТРАНСКОНА, МАН.—В пятнииві, 17 квітня вечером, в Укр. 

Робітничім Домі.

ЦІНИ ТИНЕТІВ ЛИШЕ 25 ЦЕНТІВ. • Юнійні МІТІНГИ.О елн нашою погляду ці члени III
,, повинні іиахо.шіися в рядах наПоза нею вест працею ще сіі.. ... ... . іти організації. Іпм більше.І Місцеві юнінні справи, в якнхі . ..

1 наші товариші з; запиті і юнійні' , " М„Л 1 J'-, ",1,1 |І,1Л і,1"11"
МІТІНГИ, що відбула»,тік я іюґу-1^' ........ І

, , . 1 Чіінкііві-ького. 1*іЩічні, щоб
- лярно два рази на місяць. ,|ктбко|і нашії їік до нашої пріч и

Допомогли зорганізувати то
вариство ім. М. Горкого.
Щодо організаційної праці.

ДЛЯ ДІТЕЙ 10 ЦЕНТІВ.

ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ. .
вечером,

ЦІМ.
хай земля буде Тобі .іі‘КШ0»і,| вечером, в

й і3. їз чим за життя.
/‘обк'о/і.

УВЕСЬ ВІЛЬНИЙ ЧАС ВІДДАЄМО HÀ 
ОРГАНІЗАЦІЙНУ ПРАЦЮ

И|ю вище згадану справу.
У товариським привітом, 

У. Нгмцин, ri-K/t ОРГАНІЗАЦІЙНІ 06ЇЗДКА ВЕ
ЛИ ГОРДОН. ЛЮБИТЕЛІ ДОБРОЇ МУЗИКИ І СПІВУ!

СПІШІТЬ ЗІ ЗАМОВЛЕННЯМ ГРАМОФОННИХ РЕКОРДІВ!
Відділ ІУРФДім ч Подме- цєлший надіслав звіт своєї 

прані до UBK ТУРФДім.
ОСОБИСТІ ПОРАХУНКИ ПЕРЕДОВІШИХ ЧЛЕНІВ

[пік туі'фдім Hiic.mii обі.і. і.тютінчі, на тему “Трсіт и.нїн БОЛЯЧЕ ВІДБИЛИСЬ В ОРГАНІЗАЦІЙНІЙ ПРАЦІ
Т-ка Бела Ґордон з Монтрежлу, об-

винувачена за “підбурювання" обїде 
деякі околиці в Канаді з рамени Ка- 
иадійської Робітничої Оборончої Лі
ги.. Вона розкаже про поліцНіниА те
рор в МонтреалІ та про сфабриковане підсилати, би зробите собі непотрібні кошти, 
оскарження за ‘‘підбурювання" про
ти т-ша Енгдаля, секретаря Міжнарод- Phi більше, щоби в разі якого замовленою рекорду бракує, 
ної Робітничої Оборони b Случених ступити іншим Нами поданим номером.
Держав, т-ша Леслі Морися, члена по

при •замовлюванню рекордів треба памятати:ник при кінці Гм-|ммни до ві’іх і; ний рух В ІиіНіІДІм яку ЛІНО.іо ;
ВІДДІЛІВ, В якому ПІ1<‘ВІТ.1ИЮ б> <*ИВ тон. І. < 'токи.'ІИіК. Учж НН І Едмонтон Алта
.10 кідн/а оііґпні шиіііннх сирал. кіп на .іпкцІЇ fiv ні Ні «м іг». и * ,.... . , Іитакічи нашу робітничо-МІЖ ІНШИМ, U тому ОбіЖНИКХ Мчл«ці ІМити і 1, Масові Пінній. і армоіиьку при V, я ирочитакб> ,0 нацист,, щоби иміин „
т„„„un зніти зі . нові пішці ;ім На 25-,х> відбувся х,„ як ІІІ;иі.ІИ -ГуГ,фДІМ „
ЦИи^іцо нпичинт* рал на два пити мтиґ в кініпніи сан н ,, .ТИЖНІ На ці ї, Обіжтіі, ні товів с„,т„і Г,.-.ч«^і,тя. На мітіиї х ( ‘"'кат>"1 " Ндмонтоні

кампанію за членством в міси-in- пішії вгіді.і ГУиНДім „І піюмоклян оінтіні іатоіі Нін. І ........................ , 1 ,, , ' ,, , , цях г і\'дні 1930 і в січні 1931.Нолмсн, Л іги, .{віт киїчітшілс гов. М. І і.імиіі. Па І іч, бсос ,,
іній дуже доб|,с, який Hiiiiiiiiv іня відбувся масовий мітінг „і . І'!1' іімнвлу ми за-

■ МІТКИ свої, ЩО СІІІИІЧШІИЛ» ІІСмістимо в цілити іак, як сс сніїані внсіїлки дс.ткГації і",, іуеіих кампанії в І-.дмонтоці,
.і мі ній у 111 н і м і u і я якичуиічи на особисті сіі|іавн Ще

ні ііиіаціїїііі,. з. щік, і . ні , - ІТс|і<‘.тоаих товаришів, які тут
і,іі.т»іь. л часшінів було сі н ,■в Кіміііітиіп тягнуться доншші
'■ час. Колін ь іішісін-діііми поки1...... Триманню Обіжника від - На Н то березня „ідсвяткот, мм то „;;иі , Турфдія „ к

Ш.К відбулій я заряд..... за,-........ ................ свято жовну Т(>ні ^ „а Л Mjvlü ш,
данин, на нкому іидичціскутовл робітниць. Ііромоіия.ці в an v
но втце апідтіого обіжника і Глійській мові гов. М. 1 і і мор і

І. Рекордів раз висланих абсолкпт, не N mut ми, Тому просимо назад иеними товарншамії і то іции то 
•а дурниці. Спочатку ці-були 
особисті справи, але тому, що 
мі товариші в членами всіх ро 
бітничих організацій ще іі ие 
редіїві, то помалу цей спір за 
Тягнувся в о|іґангЗаці»і. Як 
один так другий почали собі 
шукати гимнатт,ів і тим спи 
собом в нас стало два відділи в 
одному, і ідні члени іі ч.іенкн 
ні обо|н,нялн одного товариша, 
а другі другого. Па кожних 
зборах йшла сварка. -Згодом 
ці сварки пішли по місті ііомія. 
исчленів, а навіть і на провів 
ції про них дізналися. Через 

щодо організаційно цс не можна було здобути но 
, ,,,,,, . .освітньої праці та в придбанніи них членів, бо кожний іюбітннк

риі" ,„> щоб ти іутпн Після інварім -т А- А , і-щ >, ,4,,,, ............ . ||нінд> на робітничо- нечле, бачив, що .............. ви
і.имої ЦНІХ І Ііодавахії зинн Н|и, - ' • , 3 . ; фарме|и ьку тірсбу, а в минуло сваряться, й тому тримався зда
оріїїні іацішиї ін-піт„»і працю ' »-'» • обпіпівио Дому бу в, му ^ , Д.,,, , Щ(, „ ІІЬ0Му 1ИД. ві ор^ні^- „ „„
ьаіііто відділу що иайміїті, і,«'|мч,овт-ва Иітництвом. .„„„„ж-я , орп,нізації„юк,'„рн. нічого ...... .. в органі за
І"1'1 ",1 ,ва т,,ж"'- ІІа 11-п»б.-|нмнн відбувся ма ц,,„ ІІ0;ШЧІ ДруПІХ „і„і,, служак,чи сварок. Оце го

Отже, почавші, ВІД часу, каш СВІІІ, МІТІНГ В КІНІЙН, салі le ділів. ловні при-пши нашмо нсуз піху
вибрано заряд на рік 1911 , но справ, ................ .. від Ді.які ІЧ)В()рЯТЬ „ ....... ... . когось критику
фермо,,ш,. комітети то органі біттн. на котрім було вибрано Щ() R||||:|a нідГ)И..|а(.н „аиіомх іватн безмі м"іавно а пишу те 
паціитмм віпія іфаця іі|н>вади і*і>міт«‘т, який малося доповни-j відділі а я vKa./KV ,ц() ш, ИІ‘ 
лаен так: оргоенітинй комітет ти njii-детанннками із других : оракил’ьмий осуд" "бо як pm 
рішив, щоби ует|«,ювати на. робітничих і заномоічівих opra „ 1|avj кр|| ||| рофтництію гой
нії раз на тиждень що iVpe.ui. піненій для збирання підписів. н,.т|^.я до організації і в нас те- 

Перша лекція, на тему "Ko Па мітінгу п|кімов іяв тон. М пер на концертах, пін-дставлен 
муніетпчний Інтернаціонал і Гш Ґілмор. Н комітеті к пре метав ннх j ма,.0вих вічах тик повно 
іо історичне значіння" иідбу ннки і з іьгншх відділів. Комі1 
лаеь 1-го лютого. Лекцію нцп> і теї зібрав в Іїі.ім 
іоеіів тон. А. Ги.і»н$. Учаенії еів і |юбити и пцііптнанни ю

демонстрацій на 15 квітня і|тут

2. Коли злмоелеете певну кількість рекордів, додвйте все кільце номе- 
ИИ МОГЛИ ЗЛ

ІЇ. Коли замовляєте 8 рекордів на раї, оплачуємо самі пересилку. При 
літбюра Комуністичної Партії Канади, меншім замовленню належить додати на пересилку як сліду»: на І рекорд 
Ііели Гордон, Фреда Роза, дистрикто- Л* центів, на 2 рекорди 25 центів, на 3 рекорди ЗО центів, на 4 рекорди 35 
вого організатора Ліги Комуністичної тентів, на 5, 6 і 7 рекордів 50 центів.

4. На СОД без задатку абсолютно рекордів не висилаємо. Пригадуємо,Молоді, Филнпа І алперіна, редактора 
“Кампф", Мидері, Ричея І Д. Каш- шо висилка рекордів на СОД (за посліплатою) коштує ^ке більше 20 центШ

(спеціальна почтова оплата). Тому радимо все висилати гроші згори, а ми 
коли не будемо мати замовлених рекордів на складі, то на бажання сейчас 
іроші назад звертаємо моней ордером.

тана.

Маршрут т-ки Гордон такий:крртир йогі) п|ніе. іан.
/</</, ТУРФДім_ 

Колмен, Алта.

Квітня 19, неділі, у Форт Фраицес 
(Укр. відділ ЕК влаштує мітінґи).

Квітня 20, понеділок, у Порт Артур 27205 Підгірська коломийка 1 гуцулка в < меричині. Оркестре М. Томаса.
27207—Підгірняк козак і Козак Паляниця. Иародия муз.

Від 21 квітня, до 28 торонтонський 15543- ОА лопнув обруч і Чуєш брате мій. Укр. квартет.
15545—Прометей і Чумак. Укр. квартет.
15555—ОА за гори чорна хмара і Сміло брати. Хор ім. Лентовича.

Проситься всі комітети КРОЛ Д°" 15604—ОА на горі та женці жнуть і Розвивайся ой ти сарий дубе. Укр. 
помогти т-ці Гордон, щоби її подорож 
була успішна. Обвинувачення за 15605-Інтернаціонал (марш) і Варшанянка (марш). Одеон оркестре, 
“підбурювання” мусить бути повале- 2006В-Полям у шка І Я іам биль. Хор А. Файна.
не масовими протестами робітників. '20069- Вниз по матушки по Волій і Во поль Береза стояла. Хор А. Файна. 
Потрібно зібрати тисячі доларів на о- 20161—Похоронний марш і Варшанянка. Відспівав російський хор “Волга” 
борону наших моитреальськнх това
ришів. Мусимо здобути масове по- 
перття і нових членів для КРОЛ. Зро
біть цю поїздку дійсною мобілізацією 
проти зоконів про “підбурювання” і 
проти поліцейського терору!

10 ПАЛЕВІ РЕКОРДИ ПО 60 ЦЕНТІВ ОДИН.

І Форт Вил ЯМ. до танцю.

ДВК призначить мітінги.

"*г~

хор. Дирігент А. Ґела.

з акомпаніяментом оркестри.
20225- Тече річка і В буйнім гаю. Спів. Анна Драп і Ева Чурік з орхестрою. 
27046— Хлопці не зівайте і Дідунь (полька). Орхестра. ?
27084—Ой козаче білоуснй і На вссілю при вечері. Сольо П. Гуменюкж. v ~ 
27097 -Серенада Шевченка і Гетьмани. Відспівав В. Дилое <бш).
27119—Вічний революціонер і Ой зацвила черемшина. Відспівав укр. хор 

і орхестра II. Г'умеинжа.
27208- Вальс “Соня” і забава в куми. Жуковський і Літак.

ОБІЗДМ ОРГЖШОН ТУРФ- Sltsrz ГГіТїП™:. ”™'
ДІМ В ПРОВІНШі ОНТЕРІО. 27220—Козак Жндачівський і Ганець Гусар. Орх. М. Томаса.
^ ^ і 27225—Полька Рогатинська і Мазурка. Орх. М. Томаса.

27227—Коломийка Тернопільська і Скалатська. 31 спів. Орх. Іі. Гумеиюка. 
27230- Віють вітри 1 Баламути, (потури). Дует з акомп. гармонії.
27232—Ой не шуми луже дуже 1 Соколом стрілою. Хор І алицьк. Боян.
27233—Козацька шумка і Ох ти Дзюбо люба. Тенор Т. Свистун.
27235—Як поїду з кіньми наиіч І Дівоча відмова. Т. Свистун.
27237—Гуляв чумак (тенор) і Василь І Иріська. Д. Медовий.
27242—Чом дуб не зелений І Золочівська коломийка. Відспівав Т. Свистун 

з орхестрою П. Гумеиюка.
27248—Прашаюсь дівчино з тобою І Сумно мені сумно. Тенор Т. Свистун. 
'27251—Козачок Подільський часть 

Танки В. Авраменка.
27252—Аркан Коломийський і Козачок сольо. Танки В. Авраменка.
27253— Запорожський герц і Гоний вітер. Танки В. Авраменка.
27254—Журавель весільний і Катерина Херсонка. Танки В. Авраменка.
‘27255—Великодна гаївка і Гопак колом. Танки В. Авраменка.
27256—Чумак і метелиця. Танки В. Авраменка.
20133—Разбитая жкзмь вальс І Тоска вальс.

що « фактом. Правда, товари
ші побачили і лроаумі.іи, яку 
шкоду вони натчми органі m 
ції тими сварками і тепер пра'У »
Ця т|хухн на.іадна.ціги на iqia 
ніг. і!і|і»і, що а часом в нас ні 
де органіааційна праця краще 

В орґаніаації не понипно fiy 
ти місця на особисті порахуй 

Іі нас нема міі-ця на пар 
шіінснькі “я”, а т|н'ба працюва 
ти всім членам одним каїнкти 
BOM. Ill' ОДНІИЩІ будукіть оргн

робітників, що а браку місця в Оцим ПІЖІДОМЛЯЄМО ВСІ ВІДДІЛИ 
ТУРФДім. Жінсекції, Секції Молоді І 
РЗТ. ш<> ІІровком в Торонто висилає 
органі штора т. L Сембая на організа
ційну обїздку н провінції Онтєріо.

Тон. організатор відбуде ряд мітін- 
гів в слідуючих місцевостях:

ОТТ АВА. ОНТ. дня 16 і 17 квітня.
МОН ІРІ.АЛ, КВі:. дня 18, 19 І 20 

квітня.
ЛАШІН. КВС. — дня 21 І 22 квітня.
ІРІ РИВКРС, КВЕ. — дня 23 І 24

ШАВІНІГАН ФАЛС, КВЕ. — дня 25 
і '26 квітня.

|ЦЦ/ІІ ПНІІІП, Щи .1 U|lilh) ЛІ 11. ll/І п

UMCI1 8.ІІІ НІ,ЦІП УРД ИС|ІТЯЮТІ, домів. Про що цс 

: СВІДЧИТЬ? А СВІДЧИТЬ ТС, що 
в друга причина, що ми не 

І'1" травня. Працю у всіх на добули ч.тенів до ТУРФДім. 
іірямках, а іаі. само .іасідашів ц,.„ причиною і. якра.І тс, що 
ким і ті ту цідбувасми сні.іьно секретар ЦВК написав в “УРН”

Ми не .твинакмо нічого в па

ків на лекції бую І? і* іб.
Друга лекція на тему, “Ка 

нндійська Рнбітшіча ибо|няічи 
Ліґа” відбулась 11-го .іітнті.
• Іекцію втинн-ив ток., В. Да- т.мт гом в Птейрмор і Б-лню.; М|, ,тмІнаемо нічої’.і в па ні-шцію, а колективна нраіія, в 

,\ часників на лекції II Бтсйрмор «ібрано тдинив пірці- а ІШТЯГаем0 ,,а верх всі якій товариші .гідно по шва 
поверх 100 а В Ііслвю блімькп помилки, недостачі і всяку І риськп працкіитгь по своїх адіб 
1,НІ- 1 І шкідливу роботу, як вона така ! ностях і цим будують орґаві ш

«Л наших Організаціях і цим І ці*.. Відноїт ння одного до дпу

ки.

Коломийка в дві парі часте 2.
ІІИДИіК.

було 35 оі'іб.
Третє лекція відбулась 18-го

Дальші місцевості, що їх має від
сідати організатор, будуть проголо
шені пітніше.

ЗІІІІШІІІШІШІІШІШШШШШШШІШІШІШІШШШШШІШІШШІШІШШІШШІи
= ми впкорінкіемо мо а нашої op гого повинно бути товариське, 
= і'ані.іації. Коди маємо успіхи а це буде свідчити, що ми ви- 
5 в нашій праці, то тоді також ии росли вже і давиих неку.іьтур
Е| Іііемо ІІ|Ю ЦС. НИХ ІІс|М‘ЖІІТКІВ і що ми е дій
І І.от у віліілі ТУІ’ФДІМ в Ед " ними членами класової робім. 
Е мни юні лай тон ік-обистого Ха j ннчої о|іГанііації.
В' рактеру спір між двома пе|іедо-1

І ДАЙТЕ ПІДТРИМКУ СТРАЙКУЮЧИМ 
МАЙНЕРАМ У ШАВНЕСІ, АЛТА.!

Товариші Я товаришки! Постарай- 2725В—Коломийка повітові. Часть І І 2. Еа. Жуковський. Бврітон з акомп. 
теся приїзд організатора широко роз- орхестри.
юло^Ш розповсюдяюіочи^огааоївен- 27257 Аркан дрібний І Гуцульська Коломийка. Відспівав Т. Свистун з акомп.

наступ буржуазії на робітничу класу, 
і кожним днем посилюється, коли все- 27264-Зелений дубочку чого похилився І Марш Укр. Гвл. Армії. Т. Свистун 
кі українські прихвостні кяпітжлкгич- 
носо світу виступають в провокатор
ський спосіб на сторінках воеї про
даж ньої преси проти робітничих ор
ганізацій та робітників, ШО перестали 2V245 Рожа трояка і Зелений гай. Сопр. М. Ганчарик.
йти насліпо за ними, коли всесвітня 27132 -Вівці мої вівці і Через сад виноград. Дівоча ійсия. С Крушеаьннцька
буржуазія готується до нової світо-
шн Йд‘ — Ііам^чіеба^^міііннтіГ наші 27133—0# детілн білі гуси І Ой де ти їдеш, де ти поїдеш. Сопрам С КрУ- 

ряди і опрокинупс ті всякі наклепи вкльницька.
ріжинх "сусів" і їм подібних. Це все 20070—Більшеаицькмй гальоп і Новая жизнь вальс. Відіграє орхестра

Жї°: ^ ї)оль“ 1 Bew' ““Г “д ‘іРтҐ‘и ЕРІЄ , і
щоби такі віча були якмабчи- 27168—Як почуєш ь «очі І Ой зійди, зійди ясен місяцю. Ьарітонове сольо

І
орхестри.і

і Щоби примусити компанію принети назад чотирох 
робітників, яких вона викинула з роботи — сто майнерів 
у Шавнесі вийшли на страйк.

Робітники! Недавно, бо лиш минулого літа зводи
ли боротьбу з вуглевимм баронами Алберти мерколсььі 
майнері. На заклик Міжнародиьої Робітничої Допомо
ги ви щиро відгукнулися І дали мерколським страйке- 
рам належну піддержку.

' ЗАРАЗ СТРАЙКУЮТЬ МАЙНЕРІ У ШАВНЕСІ.

Дайте їм підтримку! їхні родини потребують вашої 
допомоги: Ми кличемо всіх робітників І робітничих 
організацій:

1. Жертвуйте з поодинока!
2. Зарядіть кодекту у вашім льокали чи шані!
Шліть реї фонд* телеграфічно до .^Ііжнародиьої 

Робітничої Допомоги на адресу:

WORKERS INTERNATIONAL RELIEF 
Room 308, 331 Bay Street

з аіґопаиіяментои орхестри.
27267— 3 Городеики до Олснки і Коломийка не жонатий тато. Українська ,HiftiS/Kofi.І

і селянська орхестра.

Ê ПОМЕР ТОВ. СТАНИСЛАВ ФЕДОРОВИЧі

Мус Джо, Саск. 
11а 12 лютого помер в туп-ш 

ньому шпиталі тов. Станислав 
_ <|)одо|ювич. Саме вчаг паїю- 
I вшіня зістав поцілений вистрі- 
І лом з рушниці' ОДНИМ ІІ ТВОЇХ 
g; товаришів, що стріляв в зайця. 
І Покійний товариш ]*)інвся в 
$ селі Давцдківцях, повіту Чорт 
I ків. Був ПОЛЬСЬКИМ робітнії 
! ком. іічат визв&тьної боротьби 
* на Західній Україні був забра- 
Е ний до УГА й перебув в ній аж 
Е до {ю-звалу армії.
Е: В 1926 році залишив гтарень-

<я в Канаду. Замешкав в Мус 
Джо. Того ще самого року 
втупив до відділу ТУРФДім і 
РЗТ в тутешній місцевості, 
брав живу участь в організацій 
ній праці вішрі зі своєю дружи 
ною.

ТИСІ,
сленніпіі. щоби на них прибуло все 
робітництво Вашої икцевост*.

Про час і нісае нЦінту слідіть за ,072 -Інтернаціонал І Освободжена Росія. Відітреє симфонічна орхестра. 
оголошеннями на місим. $—Ла Ііжломл І О соло мк). Скрипкове сольо з орхестрою.

309 Річмонд польці І Місісіпі соер. Оркестре.
321—Мжросевія

«т* иж 341 Айрнш діжг І Лонг-фд мюл. (Довговухий мула) Орхестра.
' 81433— Дамська полька І Оберек полька. Ьтстр. тріо.

М. Зазуляка в супроводі орхестри.
10 ЦАЛЕВІ РЕКОРДИ ПО 65 ЦЕНТІВ ОДИН.

!
Місцевостн, не зазначені в мареру-І ті т. організатора, а робітники бажа- 

ли-б. шобн організатор прибув до їх
ньої місцевостн, просимо 
адресу:

Покійного товариша в домо
вині привезла до УРД в неділю 
рано. Домовина була обкладе
на живими квітами й вінками. 
Прийшло багато робітників і 
робітниць-в останнє поиращалі 
свого

і Полька під лей. Орхестра.І

Скочив вольні. Кларнет сольо, скрипка і бас.8В475—Полька веяюркжPROVCOM TUHFDIM 
300 Bathob.t St.. Тооомте 2. Омт Всі замовленні разом з грішми посилайте на адресу:

THE WORKERS AND FARMERS 
BOOK STORE

товариша ц працівника в 
{робітничих орі*йізаціях. Ор-

Не забувайте про пресовий 
фонд української робітничоїToronto, Ontario

хестри мандатівова н скрипко преси в Канаді! 600 SELKIRK AVENUE WINNIPEG. MA*.

■ -*£•

Г'



iiiiiiimmiimiiimimimiiiiiiimimimiimr ВІДОЗВА ІІРОВКОМУ .ТУРФ-
I ДІМ В ЕДМОНТОНІ ДО ВІД- 
I ДІДІВ ТУРФДІМ В АЛЬЕРТІ 

І БРИТИШ КОЛОМБП.

Dr. F. RYBAKУВАГА! ВІННІПЕГ Й ОКОЛИЦЯ! УВАГА!
ІН.О.. С.И. LM.. С.С. І

• иііішго. «отреелі І Війни*, ,.Лікар, oarpaiop I uyarp і
Операції виконує в
YLVVeS -

СТАРАННЯМ РОБІТНИЧОГО СПОРТОВОІ О ТОВАРИ
СТВА КАНАДИ ВІДБУДЕТЬСЯ

Товариші й Товаришки!
Ви вже читали в нашій пресі 

про погром 25-го лютого u p. 
на Укр. Фари. Дім ута^гревна ymiimmiiminiiiiiiimiiiiiiiimiiiiiiiiiiimiiimiiimimi....... .

Щоби все те, що знищено І

^но«е«. 35 323 
•»ное,е. 34 000

Огг.сш Сов SE
Rss.osb.cb. 562

У ВІВТОРОК, 14-ГО КВІТНЯ 1931 РОКУ І ЗАБАВА! ЗАБАВА!В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ ЗАМОВЛЯЙТЕ НОВУ БРОШУРУ КОМПАРТІЇ! 1 СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ ЖІМСЕКЦИ 
У ВІНННП І У

— відбудеться —

Е полагодити, то буде коштува- | 
і ти около $450.00, яких відділ І 
= у Вегревил не має, бо самий і; І 

Н довгах. Цю справу подано до _
І суду, але ще треба буде брати 5 
Е адвоката з Едмонтону, щоби Е 
Е домагався вкарання виновни- = 
і ків. Адвокат зажадав $125.00, §
Е доки візьме справу в руки. Ра- =

iimiiiimiiiiiiiiiMiiHiiiiiiiiiiiiiiiiiHiiiiiimiiiiiiiiimiiiiiiiiiiiiimiimiiimiiiiiii№  *575-00, а відділ Е
—- ТУРФДІм у Вегревил не мас Е

....... .................................................... ....................................................«І иента в своїй касі. Тому | Кожний партійний дистріктовий комітет повинен підраху- _ СТАРДННЯМ ,.рупи ком„АРТІі
ІІровком апелює до робітників Е вати» СКІЛЬКИ копій він зможе розповсюдиити і негайно = > ВІНІШІМ >

; j фармерік у провінціях Албер- І заслати замовлення до Центрального Агітпропкому КПК. Е

гі і Ьритиш Коломбії, щоби g Поодинокі партійні групи повинні слати свої замовлення Е

Е на руки дистріктоВого комітету. Е
Е Б
і Дистріктовнм бюрам брошури продаються по 10 центів, §
Е а ті мають перепродувати їх покупцям по 15 центів.

Центральний Агітпропком КПК. = 

Нііііііііііііііііііііііішііііііішіінііпііііітіііііііііііііішіііііііііііііііііііііііііііііііііі:

ЗМАГАННЯ БОРЦІВ ВЖЕ ВИЙШЛА З ДРУКУ БРОШУРА, 
-------------ЯКА МІСТИТЬ В СОБІ-------------- І У ВІВТОРОК 14 КВІТНЯ

Резолюції Останнього І товариська забава. 

Пленуму К.П.К.

І -В програму входять 4 парі борців, а також ВІКТОР 
ЮЗЕФІВ буде боротися з ТОМОМ МЕКФЕРСОНОМ за 
чемпіонаж Канади. Приході!ь яккайчисленніиіе!

ВСТУП: 75, 50 і 25 ЦЕНТІВ. Початок забави а і осині 8 вечором. 
ПРМХОДІТЬ ГРОМАДНО! УКРАЇНЕЦЬ

Д Р. Ю. ДРАГАМ
M.D.. CM. L.M.C.C.

Лікар. Акушер І Оператор 
Член Д ом Мильної Ради JH- арМ 

BUILDINO

ПОЧАТОК В ГОДИНІ 8;» ВЕЧЕРОМ в
І ЗАБАВА! ЗАБАВА!

203 CANADA
Saskatoon. Sam

(Коло сіенарс ько і сіпші)ПРИХОДІТЬ НА КОНЦЕРТ Р.З.Т.! — відбудеться —

В СУБОТУ, 18 КВІТНЯпомогли своїми жертвами від- 
' ділу ТУРФДІм у Вегревил.

; Фонди слати на адресу:

ЗАХОДОМ ДУХОВОЇ OPXECTPI1 ВІДДІЛУ РОБІТНИ
ЧОГО ЗАПОМОГОВОГО ТОВАРИСТВА У ВІННІПЕГУ

------------ відбудеться ------------

В ПОЛЬ. РОБІТНИЧІМ ДОМІ

І ТОВАРИСЬКА ЗАБАВА!
= Ввесь прихід призначений на пре

совий 4ижд “Воркера". Тону, прихо
див всі допомогти придбати фонду і 
тим самим забезпечити дальше існу- 
гання одинокого н Канаді революцій
ного часопису для робітників на ам- 

Комітет.

P R 0 V K О М
Ukr. Labor-Farmer Temple 

10628—96th St., Edmonton, Alta.В ЧЕТВЕР, 16-ГО КВІТНЯ 1931 РОКУ
В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ

КЛИЧЕМО НА МІТІНІ ТИХ. ЩО глійськііі мові. 
ВПИСАЛИСЬ НА КУРС НЕПИСЬМЕН

НИХ ПРИ УРД У ВІННІПЕГУ!

озлобив попередньою голову й ній 
почерез своїх і апенінських адвока
тів намаї ається і альм\ ват працю За- 
1 яду. Ще й попа на допомогу кличе 
Грішми читальні, що є вмішені в бан
ку, теж тормосигь.

ЗА ВИСИЛКОЮ ДЕЛЕГАЦІЇ 
ДО РАД. СОЮЗУ.ВЕЛИЧАВИЙ СПРОСТУВАННЯ.

Освітній комітет скликає мііінг п
четвер, 16 квітня, в 8 юдині вечером на "УИГЕТАОІН ГРДЮУ МФВ ИЧБ 
усіх тих товаришів і товаришок, що 
вписались на курс неписьменних при 
Укр. Роб. Домі. На той мітінґ повин
ні прибути усі ті, що відвідували курс 
і ті, що з будь-яких причин Його ли
шили. Рівночасно повідомляємо, що 
навчання української мовй усіх не
письменних буде відбуватись далі.

Монтреал, Кве.КОНЦЕРТ В нмквіп ванни» пресової о фонду наII нас почалась кампанія ш 
ібиі>анням <|юнду ;і,ія ніїсіілки 
дс.їьґаціі до Радянського-Сон 
ау і на Радянську Україну.

Магом- віче відбулася 1 і fie 
рс.іня її Принц Артур Галі при 
імшінііснііі салі, 
тон. Кривенчук широко обясшім 
присутним, чому висії.'іакіті, у 
країні і.кі трудяіці Канади де 
н іацік, до Радянського Сонму, 

а зокрема на Радянську Украї
ну. По промові <-.ii.iyisa.iii аа- 
ППТП, на ЯКІ Ііромонець відлові 
дав вді ніьіяючо.

‘УPB" в суботніїііиьому числі "УPB" 
з дня 11 квітня бтло вміщено, ЩО ІОВ.

Сусід.

Михайло Мельничук зложив на пре
совий фонд $10.00 а правильно мало 

Адміністрація.
Dr. H. HershfieldПОВІДОМЛЕННЯ. бути $10.50. ЛІКАР. ХІРУРГ І АКУШЕР 
С.пєіііяльиість: венеричні короби 
хірургія. Говоримо по українськії.

Ад *«ANDES AVS

Управа духової орхестри підготовила досить добір
ну програму, в яку входять нові музичні твори, виконані 
повно*) орхестрою; квартети .дуети та соля виконані на 
духових та Інших Інструментах, виступи танцюристів та 
інших мистецьких сил, які управа оркестри зааигажува
ла, щоб вдоволити всіх присутніх на шюму концерті.

Тому, що це є останній концерт з рамсни відділу Ро
бітничого Запомогового Товариства в ньому сезоні, то 
кожний член І членкиня та симпатини повинні на нього 
прийти і допомогти фінансово. Частина приходу з цьо
го концерту піде на підмогу одинокому робітничому ча
сописові в англійській мові, “Воркерові”.

ВСТУП: ДВА ТИКЕТИ ЗА 25 ЦЕНТІВ, ОДИН ТІ1КЕТ
15 центів і для дітей ю центів.

ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ «LT0 ВЕЧЕРОМ.

На концерті буде промовляти т-ка Бела і орлом з 
Монтреалу, яку недавно арештовано і будуть судити за 
участь в боротьбі безробітних за допомогу або працю.

КЛИЧТЕ ЗНАЙОМИХ!

♦♦♦«-♦-«♦В >«<>•>« «*♦♦♦♦♦♦♦#♦«♦»

нчитимс нас олій товаришка, вчи
телька по фаху. Навчання неписьмен
них нічнеться > кіатоїхік, 21 квіти, в 
8 , один! вечером -и шкільній салі.

Освіїком.

ВІННІПЕГ, МАН.

В середу, 15 квітня, в годині 
8.30 вечером відбудеться в Укр. 
Роб. Домі у Вінніпегу лекція 
на тему:

ЗРІСТ КАПІТАЛІСТИЧНОГО 
ТЕРОРУ В КАНАДІ І ЗЛУ

ЧЕНИХ ДЕРЖАВАХ.

II О ТРІБН ОПромовець 37В Maim St . Co.
WlHNIFEe.

Рномм. OFFICE 26 600 wee. 2S IBSодної о здібною чоловіка до і\ же ві
домою бнзнесу \ місті Вінніпегу. 
Мусить мати найменше $500.00 ютін- 
кок» або один тоновий грок і $250.00 
Треба, щоб умщ читати і писати по ail-1 
і лійськи. Просимо вдаватися на ад-1 
peev в
J WACHNIAK

і Rooms 245 
Winnipeg

ЕДМОНТОН. АЛТА.

(гг.іранннм органі сщійно-освіїїют 
( _кбміісту при відділі ТУРФДІм в Ед- 

моніоііі, улаиїїоиупься в місяці квіт- 
н в Укр. Роб. Домі Промови І ЛЕКЦІЇ 
в такому порядку- .

В неділю, вечером, 19 ккіїня, на 
концері-міїіні у промовлятиме тов. ! 
Клибановський на іем\ : РЗТ І СОЦІ- 
ЯЛЬНЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ.

В середу, вечером. 22. квітня, тов. 
Доскоч виїолосмть лекцію н.і тему: 
“ІНДУСТРІЯЛЬНА ІОНІЯ ЛІСОВИХ І 
АІ РІКУЛІ»ІУРНИХ РОБІТНИКІВ КА
НАДИ."

В неділю, вечером, 26. квітни, на 
концерт-мітіііг у і. /Ціану і а промовля
тиме на тему: “ТУРФДІМ В КЛЯСО- 
ВОМУ РОБІТНИЧОМУ РУСІ"

В четвер, вечером, 30. квіїня, т. 
Клибановський виюлоенть лекцію на 
іем\ “ПРОФІНТЕРН І АМСТЕРДАМ
СЬКИЙ ІНТЕРНАЦІОНАЛ".

J SENYK
1 CLERK І

DUFFERIN Avt !

Коли бажаєте спродати чи купити 
хатйі річи через публичну діцитанію, 
або перевезти свої річи, ю цей час 
вдавайтеся на новини адресу, а певно

- ■ «

Au

Но скінченній ДОбрОКІІЬНОЇ 
жертви на висилку делегації, 
I Itfipjlim комітет І ІЧ).un 110 ЛІСПІ 

; на обирання фондів.

Робітники і робітниці міста 
Вінніпегу повинні масово при
бути на цю лекцію і довідати
ся, якими способами капіталі
сти намагаються здавити рево
люційний робітничий рух на 
американському континенті та 
як треба боротися проти цих 
драпіжних намагань кровавого 
капіталу. Лекцію виголосить 
тов. ПИЛИНАС.

(46)
HOME MEAT MARKET

10342—101 St
HA ПРОДАЖ дві ф.ірмі t добрим 

тнмбровим ЛІСОМ. І МИЛІ ВІД МІСТ І 
1-і тичина о ііі"і 

140 акрів, а другої 
Обі мають чисті контракти.

аиайіеся до

Phone 6365
Edmonton. Alt*.

Виробляєм»» старонраеві ковбаси, 
сальцесони, балони і ріжиого ро- 
да мне ні вироби. Висилаємо на 
провінцію C O D. Пишіть до мас 

по Інформації.
Д. САРАНЧУК І

Учасник. 11<»рт Артур, От 
ф.ірмн

По ширші

1Н«

інформації нл
GUST LEHTINEN 

ou St Phone 1730 N 
Port Arthur. Ont.

СТІЛЬКИ КОШТУЄ ШІПРО
ДУКУВАННЯ одною 

ІІАИНДЕРА.

Властителі:
В. МАРЧИШИН.

213 Manit

ПОШУКУЙ ) Василя Гуньку, Семена 
(якоїо знали Говдім), з села 'іаваля. 
повіт Сиятин. Галичина. Хто іцн» не- 
ю знав би або ній сам, прошу повідо
мити мене.
MARIA

ПРИХОДІТЬ І РОМАДНО ВСІ Які великіфорг Фрснсес, Оит.
І іроші мусять платній фармері за м.і- ФІЛЬМИ! ФІЛЬМИ! ФІЛЬМИ!

Освіт ким. ПІД УВАГУ РОБІТНИКАМ І РОБІТ
НИЦЯМ МІСТА И ОКОЛИЦІ 

САСКАТУН, САСК.
Старанням <»рі'.'ііііз.іційгм-освііиою 

комітет\ при відділі ТУРФДІм у Са- 
ска і мі, Саск., \ лаїшввуваїиме їься в 
місцях в місяцях КВІТНІ И. ТРАВНІ 
вище подані ЛЕКЦІЇ. Декнцмім буде 
Т. А. Вой інший.

І шиисрію, виявляє найкраіЦе такий ни- 
! палок:
і Якось Інтернешииал Помітні, кисла- 
I ла кілька кар байнлерів д»,і своїх аґем- 
І іів на їхнє замовлення, що всніли зі- 
І брати поміж фармерами. • 3 якихось 

причин при перевозі отієї машинерії 
! і шаровим поїздом на сіпіарській за
лізниці стався рек і байндері зісталм 

! ушкоджені, 
j байндері, зажадала віл сіїмарської 

кампанії відшкодування в такій сумі, 
скільки мали заплатити фармері.за їх 

! Фармері платили за «-поверх $300.00.
Справа опинилась в суді. Там ви

явилось, що вироблення одного байн-. 
лера коштує усього $49.50. З того

Продаємо ріжної величи- 
ми ФІЛЬМИ до фотографіч
них апаратів (колаків). Ви
кінчуємо ФІЛЬМИ в протя
гу ВІСІМ годин часу по умір- 
ковамих цінах. Заходіть або 
пишіть до нас на слідуючу 
адресу:

WORKERS AND FARMERS 
BOOK STORE 

600 Selkirk Avenue

Man Gan»»*

PYLYPIUK. P.O. Box 104 
Ocean Falls. В. C.

IPAMCKOHA. MAH.
ІЮІІІУКУН) Михайла Наврика, » се

ла Лосяч повіт Бортів, Галичина. Кін 
перебував \ Су Сєйііт Мері, Оит. 
Справа важна для нею самого. З ба
жаними інформацінми прошу вдава
ння на адресу 
MIKE HOSAK.

Wi

Старанням відділу 
І УИФДім відбудеться в 
17-ю квітня, в салі Укр Роб. Дому 
н Траисконі, ІОВАРИСЬКИИ БЕН
КЕТ, на який запрошується всіх укра
їнських жінок-робітниць та робітни- 
ків. Всі членкииі відділу Жінсекцї 
повинні прийти на цей бенкет обовяз- 
к«»во та іаохотити ще й наших сим-, 
патиків. Вступ .35 центів для старших 
а для ліїсй гой самий вступ, що й ні 
всі підприємства. Початок в юдині 
Н..30 вечером. Прмходіть іромадно та 
приході і ь на час.

Драмспіти урток при відділі ТУІ^’- 
11 Vi нідіїрає в суботу, 18-і о квіїня. в 

УРД дуже іарнч робітничу драму ні 
чотири дії, Г. ЦГиііііського, и. н. “ГО
РИТЬ ГАЛИЧИНА". Кожний україн
ський робітник і робітниця ПОВИННІ 
прийти та побачити виставу неї драми. 
В< іул тише 25 і 10 h Початок в го
дині 8.30 вечером ІІриходіть іромад
но. Прмходіть всі.

Рівнож подається донідома, шо ста
ранням освітньо-організаційної о 
•МІТС’- відбудеться в неділю;- 19-10 
квітня. в сали УРД. повчаюча 
ЛЄКНІЯ, ик\ виголосить Яр. Марко- 
кич. Початок в годині 2^30 пополуд- 
ни. Вступ вільний для всіх

Жінсекції
ІІЯТІІИІІНі,

9 7 5 Burrows Ave 
ManК неділю, 19-ю квіїня. на КОН

ЦЕРТ-MI ІІНІУ І. лєкюр говоригимс 
на тему; “Завдання Ліги Робітничої 
Єдиости іа Ліги Фермерської Єдности 
в Канаді." Словар ч\жих слів 12,000 слів

В ионеділок, 20-іо квітня, лекція, - в шкіряній оправі .................. $1.59
на ісм\ “Маюва пролетаризація се- Словарі Української мови і Р<» 
лиштва та фермерства в капітжлістич- сійсько-Укритський в гарній 
них країнах." 1 "Ціані, неї три юми за

В неділю, 26-іо квіїня, на КОН- Кухар, 500 сіоріїг друку в оправі 5.00 
ЦЕРТ-МІТІНҐУ творитиме товариш Порадник лікарський, 300 стр. 2.00 
на гему “Моральна й матеріяльна до- Укр. Ані. словарень 200. стр 
ломота виівольному рухові на землях Повне видання в 5-их 
Західньог України." гарній оправі, твори Т. ІІІсп-

В понеділок, 27-го квіїня, лєкнія liai ченка ... 
ісму “До чого веде раціоналізація в 
капіталістичних країнах, а до чого в 
СРСР?"

В неділю. 2-ю травня, на КОНЦЕРТ- 
МІТІНІ У, буде виголошена лєкці
1СЧ\ H')»ai.ïuua n.niimrn тплши"

Компанія, що вислала
ЧИ ВИ МАЄТЕ ВЖЕ?

WlNNiREO

7 іиі

ПРОДАНІ доГціе споряджену фір
му 44 акри поля, один акср^ліс.і 
і один сад\ Фарма при добрій лоро й 
і добре обгороджена. X.) і а на 5 кім 
пат, освітлю* і ься і ахі»ім. (-* також ін
ші потрібні будівлі. Рівнож є 4 корі 
ві. З телят, 2 Остроги, пара коней і 150 
к\і>ей. До міста 2 милі, а до школи 
*/4 милі. Прошу вдаватися на понищу 
адресу:

р ВОВІ

І 50видно, як дорого мусять оплачувати 
фарме|)і фабричне знаряддя праці й як 
збаїачуються фабрикант коштом пра- 

; ні робітника й бідняцького фармера 
Безробітний.

........ 14.00
Висилайте замовлення на адресу:

ROBITNYCHA KNYHARNIA 
Sta D. Box 182. New York N. Y

. He забувайте про пресовий
H фонд “Укр. Роб. Вістей»!

тему “Що дала радянська влада ро- ■- — ------- -
бітникам і селянам за ІЗ років."

В неділь>, 10-го травня, на КОН- 
ЦЕРТ-МІТІНҐУ творитиме і ься на ге
му “Значіння робітиичо-фармерської 
преси."

В понеділок, 11-ю травня, лє
іем\ “Завдання компартії та її 
ного керівника — Комінтерну".

В неділю, 17-ю і рання, на КОН- 
ЦЕРТ-МІТІНҐУ і .нори і йме і ься на 
темч “Історія робітничого руху в Ка
наді."

В понеділок, 18-го травця, лекція на
“Істроія й значіння трьох Інтер-

БІБЛІЄЮ ХОЧУТЬ ЛІКУВАТИ 
БЕЗРОБІТТЯ... W 160 Bast on St W 

Hamilton Ont

Рейні, Май. — Уже третій рік живу 
у цій місцевості. Глуха вона, що й 

і чути про неї не легко. А все ж таки 
і h сюди протоптують собі стежку якісь 
біблійники. Носять валізками біблію 
і втовкмачують несвідомим людям, 
jЩГ> оті біблії “спасають людей від без- 

: робіття і війни".
Якось і до мене заглянув такий бі- 

= f лійннй і єн для її і заговорив, як то бі- 
~ отією можна усунути'безробіття та 
Е війнх 3 біблією в руках почав і він 
w обріхувати Радянський Союз. Коли ж 
Е у став вияснювати йому, як трудящі 
Е клясоьими боями зматають усунути 
= безробіття й таки його усунуть враз 
Е 4 тією системою визиску праці трудя- 
Е щ*д мас, біблійник раз-два забрався 
Е і сть з моєї хати. Не п)в>б>вав біль- 
Е ІИС дурити.

КИЧЕНЕР-ВАТЕРЛЮ, ОНТ.

С і а ранням організаційно-освітнього 
комітету при укр. робітничих органі- 
і.щіях в Кнченер-Ватсрлю. Оит., від 
буватимуться кожної неділі пополуд
ні, в 2.30 годині. місяцях березні і 
квіті в приміщенні ТУРФДІм п. ч. .3-’. 
Кіііг стріт іст в Кичснер, Оит., масові 
віча й лекції на слідуючі теми:

В неділю, 19. квітня. Відбудеться ма
сове віче Тема “ІНТЕРВЕНЦІЯ В 
СРСР." В неділю, 26 квітня. нідб\- 
теїься лекція ні іему “ЩО ТАКЕ 
РЕЛІГІЯ, ТА ЯК ВОНА РОЗВИВАЛА
СЯ".

В неділю, 3. травня, відбх деться лєк 
ція на тсм\ : “КТОИЯ РОБП"НИЧОГО 
РУХУ В КАНАДГ.

кція на
голов-

Ullllllllllillllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllli:

і УВАГА! РОБІТНИКИ МОНТРЕАЛУ! УВАГА!І тему “істроія и значіння іуьи* ті су
кай іонжлів."

В неділі»». 24-ю травня, на КОН- 
ЦЕРТ-МПТНҐУ і<»в»>ритиметься на те-
М\ “ТУРФДІМ у плисовому робітничо
му pvcL"

В понеділок. 25-го травня, лекція на
іем\ “Утопійний і науковий соція- 
лЬм."

В не діл в». -31-Ю травня, на КОН
ЦЕРТ- МІТІНІ У і ов»іримет ься на те
му “Значіння спортових організацій".

і
ІНДУСТРІЯЛЬНА ЮНІЯ КРАВЕЦЬКИХ РОБІТНИКІВ 

КАНАДИ УСТРОЮЕ

В НЕТВЙ», ПЯТННЦН) І СУБОТУ 7,819 ТРАВНЯ 1931Р.
В ЕНЕКС ГАЛ (224 Fairmont St. W.)

ВЕНКУВЕР. Б. К.
Оцим повідомляється» всіх членів І 

ч леї І ким ь відділів ТУРФ.Тім. Жінсек- 
ції, РЗТ. Секції Молоді і КІЮЛ, що н

. , ж . — Л ™ *середу, 29 квітня, в 8.30 юд. вечером.

T.js-.r,■rz:
Замикаємо ВСІ ревоавшінні робітничі організації = імені був в руках ожвого вурж,л». Rcivn на вібавх аяїне 25 ц. Кожний 

помогти нам придбані грошей і річей на ба.тар. І ш-’ головував • вИ А« ж кин-Vро- м 'V»«^сачнв вст>ВГ'^Гірної
Базароанй комітет буде сходишся кожного pose- | !, ''к-Г.*,'. *’'Гр-'.'.Г, .'чі'н!!.ь'к’, к7,ш,

ділка в иініимім льокалі під ч. 286 ^t. Catherine Street W. r «фармері m інакше дивитись на і 1——-------------------------- ----------------. —
= Обоввзком бретиіх делегаті* приходити па ці засідання. Е 1в> сіа4и бі.іьше нржлухуватись клю — шо коротаєте дні Ва-

SiiiiiiiiimimiiiiiiiiiiiiiiiiiiiimmmiiiiimiimimmiimmiHiiiiiiiiiimiimiiMiitir "*lfl репнеш, і 6u.uk вій- того життя пря всяких вар-

Д. Шанковський.ВЕЛИЧАВИЙ БАЗАР - Товариші робіїники й робіт ниці1 
Економічна криза загостру є і ься ію ці
лім капіталістичнім світі. Трхдящі 
шукають виходу з свою тяжкого по
ложення. Щоб знайти конкретні при 
чини неї кризи, робітництво Й фар- 
мерство повинно viauiam на лекції 
наших «ціганізапій й спііьно сквідом- 
ляти себе та приготовлятися до ріша
к*чої боротьби з капіталом та бути _______________.
«чіто*"-с^п^*в<мМк^йииЛи"'г»і«ї>~- ДімиїїїїїиіжнннїПйшїшїїїїїнїііішішмішїїїшїїіїїнїїїіішїїїїийнїїїїнііїийк

і Е
йоїх» секцій! Читайте Й поширюй і е S 
робітничо-фармсрську рев»»люційн> s 
пресу. Е

ОргоСвітком ТУ1*Ф.'Іім. S

Е ТОРМОСИТЬ ЧИТАЛЬНЕЮ.

І

УКРАЇНСЬКА АПТЕКА В ТОРОНТО
Мм не селах! всі стврифмаі І каниїйсьві ліки та пелен, всій 

5 id порали дамо безплатно. Коли Ви хорі, а хочете жктвтм добрі 
~ медицини, то длвдіть або пишіть до нашої аптеки не адресу:—

виїись робітничо - ф.ірисрськнн ви статах праці, як на землі так
і в глибоких норах підземелля.

Це .«..«лось н, річних >бор« „ ПИ|11І -Українських Робіт
Tfшиї іе ВвбрвМО вже ІО .м ■
34Р.ДХ скідоин. фермері», а ч.ж ні, «"чи* ВІСТЄЙ" про есе ТЄ, ШО З

Оцей вибір дуже Вами й кругом Вас діється.

ТОВАРИШІ! ВІДНОВЛЯЙТЕ ПЕРЕДПЛАТУ НА 
“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ!"—

; вольним рухом
НА ПРОДАЖ перто-рядне к«>валь = 

ське начення. що можім набмн по у- 5 
міркованій ціні Заходіть або юшнть і5 

ШУКАЧV адрес \
ENS 543 М

East K'LDOnan

IROTHBAHT’S URU(j STORE
= 564 DXJMDA8 STREET, W T0R0HT0, ONTARIO =w. l" ONTROWE Avi 15—4ми іми>ва.

VI fhjwu.

t <

■ L* TlsiEw: ■ - і .

•i

ДОКТОР В0ЛПЕ
» OR VOL FS I

ЛІКАР, ОПЕРАТОР І АКУШЕР
Спеціальність: венеричні недуги; 

найновіші електричні машини. 
503 MARKHAM SIR

TORONTO. ONT.
Tmiritï 2 74 7 

— З попол. і 6-—8 всч.

ккт
офісі*: "ї

В

*\
- :

“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТII", ВІВТОРОК, 14 КВІТНЯ 1931. Число 45.Сторона в

АДВОКАТ СКМЕІІ ОЗЕРО
заступає у всяких судових справах 
як також її» танід жує всякою ро
ді спрани контрактові,' земельні, 

спадкові і старонраеві 
S V. OZERO. LL В 

917 Rovàl Bank Bloc. Winniprq

букш. Юіііон Беньк, кп и) Сиіі-Гоа.
Rhone 09 262

ДР. Н. ЛАНДІС
ЛІКАР, ОПЕРАТОР 1 АКУШЕР 

Екс - рей машина. Електричні ма
шини до лічення недуг. Спеціаліст 

по венеричним недугам 
SB7 DUNHAM ST. W. TORONTO

l*R‘»RB! IRIRtTT 7*4 6

ПІДДЕРЖУЙТЕ СВОЮ РОБІТНИЧО-
ФАРМЕРСЬНУ КООПЕРАТИВУ!

Купуйте там все потрібне вам паливо. Кооператив має | 
всякого рода вугля і дрова. Добра якість та точна обслуга. 

Телефонуйте 56205 або заходіть на нашу ярлу.

THE WORKERS A FARMERS CO OPERATIVE ASS N, LTD. 
Cor. Pritchard Д Battery Sts — Winnipeg, Man.

1

ДОКТОР Я. МЕҐАС
OI1FPATOF, ЛІКАР. АКУШЬР

Маб-Msfl новіша «вс-ре*
•о бед-новіші елевтричні

оперлційніно лічений. Лічить ве
неричні недуги.

loi STREET 
Кітснкм Block

Edmonton AlT*.

Ю164А - 
Room 201 

Phone 4645

РОБІТНИЧА КО-ОПЕРАТИВА У ВЕСТ ФОРТ ВИЛ’ЯМ, ОНТ.
Ново - заснована Робітнича Ko - оператива має на 

складі гроссрію і мясо. Ко-опсративою правлять самі 
робітники. Ко-оператива висилає товари на замовлення 
н найдальші дільниці міста, як також на залізниці до
роги. Добра обслуга, взірцева чистота. 6 Одні ціни для 
всіх. Чистий зиск ко-оператива звертає своїм покуп
цям. КУПУЙТЕ ВСІ У КООПЕРАТИВІ!

INTERNATIONAL CO OPERATIVE TRADING ABS’N Ltd
West Fort Williem, Ont.1101 Gore Street

Др. В. ЧАСНИЙ
ЛІКАР. АКУШЕР І ОПЕРАТОР 180. CM.. LM С.С. > 

в шшпвдвх в Моитрежді і CL Бшгіфебс-
WENNIPEO417 SELKIRK AVE

(На вісті д-оа Гі
PHONE 66 866

Урвяув їввшв»

УВАГА! ВЕЛАНД, НРОВЛЕНД І ОКОЛИЦЯ!

СТАРАННЯМ УКР. РОБ. ОРГАНІЗАЦІЙ ПРИ УРД 
У ВЕЛАНД, ОНТ., УСТРОЇ»ІЄТЬСЯ

В ПЯТНИЦЮ І СУБОТУ, 17 118 КВІТНЯ Ц.Р.
В УКР. РОБ. ДОМІ 342 ОНТ. Р-Д.

ВЕЛИКИЙ ВЕСНЯНИЙ БАЗАР
Робітники й Робітниці! Базаровий комітет придбав 

багато коштовних, гарних річей, які зможете дешево 
набути. Цілий порядок базару відмінний і цікавіший від 
попередніх базарів. Тому використайте нагоду відвіда
ти його. Купуйте вчасно тикети.

Підчас ярмарку в оба вечері відбудеться КОНЦЕРТ 
І ЗАБАВА З ТАНЦЯМИ. Приходііь всі! Кличте сусідів 
1 знайомих! Повідомляйте одні других!

ПОЧАТОК В ПЯТНИЦЮ ВІД ГОДИНИ 8 ВЕЧЕРОМ.

На стрічу глядачам І купцям БАЗАРКОМ.


